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j Seniausias Amerikos Lietuvių Laikraštis 

Įsteigtas vasario 10 d., 1886 metais 
(Established February 10th, 1886),

XLV METAI 193 Grand St. TeL: Greenpoint 9-2427

NEW YORKO IR HARTFORDO LIE
TUVIAI IR UKRAINIEČIAI PROTES
TUOJA DEL VILNIAUS PAGROBIMO

mi- 
už- 

Vil-

f BROOKLYN, N. Y. — Spa
lių 9 d. Grand Assembly mil
žiniškoj salėj surengtas jung
tinio Didžiojo New Yorko Vil
niui Vaduoti Sąjungos skyrių 
ir Lietuvių Legiono, prita
riant Tautininkų klubui, vie
tos parapijoms ir kitoms drau
gijoms ir dalyvaujant Ukrai
niečiams, įvyko protesto 
tingas prieš Lenkus, del 
grobtos Lietuvos sostinės, 
niaus.

Žmonių buvo pilnutėlė salė, 
virš 2,000. Vakaro tvarką ve
dė Legiono Atstovas Adv. K. 
Jurgėla.

Varg. Visminui vadovau
jant, Apreiškimo P-lės šv., 
“Operetės” ir šv. Jurgio cho
rai pagiedojo Amerikos ir Lie
tuvos himnus, Ukrainiečių Šv. 
Juro parapijos choras, vad. p. 
Onubrik pagiedojo Ukrainos 
himną.

Įdomias ir vakarui pritai
kintas kalbas pasakė: Dr. B. 
K. Vencius, ukrainiečių atsto
vas Dr. Myšuha ir kun. N. Pa
kalnis. ' Amerikonų atstovas, 
nors buvo- žadėjęs atvyk
ti, ir del to nebuvo.

Vakaro j^ąrką^huYO ^tikrai 
graži. Ją palaikė lietuvių ir 
ukrainiečių uniformuoti legio
nieriai, vadovaujant p. Joku- 
bauskui.

(Pabaiga viet. žin.)

HARTFORD. Conn. — Spa 
lių 10 d. Hartfordo Vilniui 
Vaduoti Sąjungos Skyriaus i- 
niciatyva surengtas masinis 
protesto mitingas paminėti 
vienuoliktus Vilniaus pagrobi
mo metus. 1920 metais plėš
rusis lenkų aras pagrobė Lie
tuvos širdį — Gedimino sos- 
tapilį — Vilnių. Vilniaus ir 
Vilnijos lietuvių tragingą li
kimą — gėdulos dieną pami
nėjo vietiniai lietuviai ir uk
rainiečiai. Salė buvo pilna žmo 
nių. Pirmininkavo V. V. S. 
Skyriaus pirm. V. M. Čeka
nauskas. Kalbėjo Liet. Konsu
las p. P. žadeikis, ukrainie
čių atstovas kun. A.* Trystoy, 
kun. J. Ambotas. Vėliau vai
dinta “Lenkų Konspiracijos”.

Susirinkimas priėmė protes
to rezoliuciją reikalaujant Len 
kijos Lietuvai sugrąžinti jos 
sostinę Vilnių. (Rezoliucija 3- 
čiam puslapy).

Susirinkime pasakyta jaut
rių, patriotingų kalbų, kurių 
kiekvienas žodis skaudžiai pa
lietė kiekvieno lietuvio širdį. 
Užgrobtasis Vilnius buvo kiek 
vieno dalyvio mintyse.

Tenka pastebėti, kad po 
Prof. M.Biržiškos "lankymosi 
Amerikoje Vilniaus klausimas 
Amerikos lietuviuos pasidarė 
vienas svarbiausių. Be to, jis 
suartino
gūdžius ir ukrainiečius, kurie 
Vilniaus 
vius nuoširdžiai paremia.

(Smulkesni aprašymai, del 
vietos stokos, tilps vėliau —

su lietuviais ir balt-

M? ♦

.r St

V
f

“į

Antradienis, SPALIŲ (OCT.) 13, 1931 M., Brooklyn, N. Y.

Valdemaro laukia kita byla

KAUNAS. — Prof. Volde
marui kaltinamasis aktas jau 
įteiktas. Byla numatoma gruo
džio mėn. Voldemarą ginsią 
pr. Adv. Z’. Toliušis, prof. Be- 
liackinas ir pr. ad. pad. Kaz- 
las.

Anglai protestuoja prieš al
gų mažinimą

įvy- 
mil- 

prieš

LONDON. — Londone 
ko radikalų organizuota 
žiniška demonstracija 
kai kurių darbo sričių darbi
ninkų algų mažinimą. Demon
stracijoj dalyvavo 100,000 
darbininkų. Tuo tarpu britų 
vyriausybė diskusuoja laisvos 
prekybos klausimą tikėdami, 
kad tas pagerins valstybės , e- 
konominę būklę. Kiti vyriausy 
bes atstovai reikalauja padi
dinti muitų tarifus.

Biržuose atidengtas pamink
las ir pašventinti gimnazijos 

rūmai

BIRŽAI. — Rugsėjo mėn. 
13 d. Biržuose atidengtas pa
minklas žuvusiems dėl Lietu
vos nepriklausomybės ir pa
šventinti valdžios gimnazijos 
rūmai, kurių salėj dar buvo 
atidengtas ir Vytauto meda
lis, įmūrytas sienoje. Iškilmė
se dalyvavo: švietimo ministe-
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Laikraščiai praneša, kad 
Kievo miestą bolševikai pada
rė vieną geriausių pasaulio 
tvirtovių.

kl a u si m u visur lietu-

p. Čiurlionis, šaulių Sąjungos 
pirmininkas p. Žmuidzinavi
čius, katalikų ir evangelikų — 
reformatų kunigai, ivetos šau
liai, moksleiviai ir didelė žmo
nių minia. Prie paminklo su
dėti 25 metaliniai ir gyvų ge
lių vainikai.

AMERIKOS J. V. NESU
TINKA PANAIKINTI

PABRANGINS PREKIŲ 
PERVEŽIMĄ

KARO SKOLŲ
WASHINGTON. — Vėliau- 

siu laiku Europoje ir Ameri
koje labai daug kalbama apie 
pasaulinio karo skolų visišką 
panaikinimą. / Universal spau
dos atstovas tuo reikalu tei
ravosi pas prezidentą Hoovc- 
rį ir patyrė, kad prezidentas 
toms skoloms panaikinti prie
šingas. Prie progos jis pareiš
kė, kad pratęsti Europai ka
ro skolų moratoriumą kol kas 
dar nenustatyta. Esą kada pa
sibaigs dabartinio moratoriu
mo terminas, visos Amerikai 
Jungt. Valstijoms skolingos 
valstybės turės mokėti skolas, 
bet jei jos negalės 
lų dalies atmokėti, 
keti tiek kiek gali, 
gal galimybės bus
ir naujas moratoriumas, jei 
bus reikalas.

NEW YORK. — šį pavasa- 
sarį Amerikos geležinkeliai 
prašė leidimo padidinti pre
kių pervežimo tarifus 15%, 
tačiau iki šiam laikui leidi
mas jiems nesuteiktas. Dabar 
patirta, kad toks leidimas bus 
duotas, tik tarifus bus leista 
pakelti ne 15% bet 10%.

Tuo tarpu prezidentas Hoo
ver stengias kaip nors stabi
lizuoti geležinkelių bondsus, 
kurie vėliausiu laiku pradėjo 
smukti. Pakilus prekių perve
žimo tarifams, reikia manyti, 
kad pakils ir prekių kainos.

ISPANIJOJ VĖL NERA
MUMAI

visos sko- 
turės mo- 
Tada, pa
nūsta tyta^,

Spaudoje buvo žinių, kad 
šiuo reikalu įvyks pasitarimai 
tarp Hooverio ir Francijos 
premjero Lavai, tačiau iki 
šiam laiku galutinai tokiai 
konferencijai nesusitarta.

GIBRALTAR. — Ispanijoj 
La Linae ir Algeciras įvyko 
kruvinų riaušių ir neramumų. 
Tūkstančiai gyventojų aplei
džia miestus ir bėga į kaimus. 
Gatvėse įvyko susišaudymų 
Miestuose tvarką bando įvesti 
civile sargyba ir kavalerija. 
Visuose strateginiuose punk
tuose pastatyti 
kulkosvaidžiai.,
siunčia daugiau kariuomenės.

kareiviai ir 
Vyriausybe

t. n įL> v

PAVYKO SUDARYTI
NAUJĄ VOKIETIJOS 

VYRIAUSYBĘ

VIENYB
Amerikoje Metams: 34,00, Lietu

Kanadoj, Brazilijoj —

i

Entered A» Sccoad CU»« Matter October 23, 1907, At the Poat 
Office At Bruokba, N. Y., Under the Act of March 3rd. 1879

Pilsudskis pasitrauks?

WARSZAWA.’ — Lenkų 
spauda rašo, kad maršalas J. 
Pilsudskis žada pusei metų 
pasitraukti iš politinio darbo 
ir pavesti jį laisvai kitų poli
tikų nuožiūrai.

BERLIN.— Vokietijos pre m 
jerui įr dalinam diktatoriui’ 
Brueningpi galop pavyko su
daryti naują Vokietijos minis- 
terių kabinetą, kurį preziden
tas Hindenburg užgyrė ir pa
tvirtino. Dabartinėj Vokietijos 
vyriausybės naujasis sąstatas 
šitoks: Dr. Bruening, premje
ras ir užsienių reikalų minis
teris; Generolas W. Groener, 
krašto apsaugos ir vidaus rei
kalų ministerisj Hermann Die
trich, finansų ^misteris; Mar
tin Schiele, Maisto ir Žemės 
Ūkio ministeris; Georg Scha- 
etzel, paštų ir telegrafų minis-1 šono. Jie čia atvyksta tikslu 
teris; Hermann Walmbold, e- 
konomikos ministeris; Curt
Joel, teisingumo ministeris; 
Gottfried Traviranus, susisie
kimo ministeris ir Adam Ste- 
garwald, darbo ministeris.

Paskyrimas generolo Groe
ner krašto apsaugos ir vidaus 
reikalų ministeriu parodo, kad 
naujoji vyriausybė pasiryžusi 
Vokietiją valdyti “geležine
ranka”. Kadangi užsienių rei
kalų ministerijos portfeliui

1 4- * •J- • *nepavyko rasti pageidaujamo 
žmogaus, tai pats Brueningas 
jį pasiims. ’' '

Šitoks naujos* vyriausybės 
sąstatas pasirodo ganėtinai

{žymus diplomatai atvyksta 
j Ameriką

WASHINGTON. — Ameri
kos vyriausybė gavo žinių, 
kad šio mėnesio pabaigoj A- 
merikoj lankysis Francijos 
premjeras Lavai, taip pat lan
kysis ir Italijos užsienių reika
lų ministeris Grandį. Lavai 
bus prezidento svečias, o Gran 
di valstybės sekretoriaus Stim

pasitarti tarptautinių skolų ir 
nusiginklavimo klausimais. At 
einantį mėnesį Amerikon ža
da atvykti ir Indijos naciona
listų vadas Mahatma Gandhi.

Canados biudžetas su 
teklium

per-

J OTTAWA, Canada. — Dvy
likos mėn. bėgy, iki rugsėjo 
30 d. Canados 
biudžetas turėjo apie $11,000 
000 pertekliaus.
veik visos didžiosios valstybės 
turi didelius deficitus.

vyriausybės

Tuo tarpu

No. 122

FABRIKAI: AVALYNĖS, KARTONĄ

KAUNAS. — Duonelaičio 
gatvėj 41 nr. p. Fainbergų na
mo antram aukšte sudegė ava
lynės fabrikas “Era,” priklau
sęs p. Kapulskiui, trečiame au
kšte privačių gyventojų daik
tai, pirmam aukšte nuo van
dens sugadinta kartonažo fab
riko (priklausančio p. Fain- 
bergui) įrengimas ir prekės. 
Ugnis kilusi “Eros” fabrike 
nuo pečiaus ar elektros laidų. 
Butų sudegęs ir kartonažo fab
rikas, bet ugnis iš antro į pir
mą aukštą negalėjo prasiverž
ti pro betonines lubas.

“Eros” fabrike visi padaryti 
batai, žaliava ir įrankiai sude
gė, sugadintos mašinos. Fabri
kas tebuvęs apdraustas tik 50,- 
000 litų, nuostoliai siekią per

Darbas negalės būti tęsiamas 
ne kartonažo fabrike, nes gesi
nant “Eros” fabriką vanduo 
sugadino ir dalimi sunaikino 
įrengimus, įrankius, žaliavą. A- 
biejuos fabrikuos dirbdavo per

HITLERIS PASISAKĖ UŽ 
VOKIETIJOS POLITINĘ 

VIENYBĘ :
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150 darbininkų. Visi liko be 
darbo. Sudaryta speciali komi
sija įvykiui išaiškinti.

PANEVĖŽYS. — Kilo dide
lis gaisras linų fabrike Kazė
no ir Ko. Ugnis sunaikino vi
są fabriką ir jo įrengimus. 
Taip pat sudegė ir linai, ku* 
rie buvo paruošti eksportui. 
Fabrikas buvo apdraustas 80, 
000 litų ir linai apdrausti 66. 
000 litų. Gaisro liko nepalies
ta tik šukavimo skyrius ir ten 
esamos mašinos. i

Pažymėtina, kad kilus gais
rui dirbusios prie linų moterys 
kilus panikai, iš antro aukšto 
šoko žemyn, tačiau nepavo
jingai susižeidė. Kiek teko 
nugirsti, daugelio /darbininkų 
rubai likęs fabrike taip pat 
sudegė. Nuostolių padaryta, 
pasak savininko žodžių apie 
350,000 litų.

Gaisro priežastis policijos 
aiškinama.
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vyriausybę Vokietijos Seime.

Bažnyčios ; nesusipratimas 
Latvijoj nebaigtas

RIGA. — “Valdibas Vest- 
nesis” paskelbta prezidento iš 
vada dėl tautos balsavimo Ma
rijos bažnyčios nusavinimo į- 
statymas laikomas nepriimtu.

GENEVE. — Tautų Sąjun
ga dėl ekonominio krizio taip 
pat žada mažinti savo išlai
das Tautų Sąjungos milioni- 
nes išlaidas padengia priklau
sančios prie jos valstybės, ku
rios kasmet sumoka nemažas 
pinigų sumas.

TOLIMUOSE RYTUOSE GRESIA JAPONįJ-KINlJ KA
RAS; TAUTU SĄJUNGA IR AMERIKOS J.Y. SUSIRŪPINO

WASHINGTON. — Vėliau
si įvykiai Mandžurijoj gana 
rimto pobūdžio. Amerikos vy
riausybė mano, kad jei nebus 
daryti žygiai Japonus su Ki
nais sutaikinti, galįs kilti rim
tas konfliktas. • Prezidentas 
Hooveris pasiuntė notą prašy
damas visų pasaulio valstybių 
tuo reikalu pareikšti savo o- 
piniją prieš tolimesnius gink
luotus puolimus Mandžurijoj. 
Be to, jis pasiuntė notas Ja
ponijai ir Kinijai.

Susirūpino ir Tautų Sąjun
ga Genevoje; šiandie Genevo- 
je įvyksta Tautų Sąjungos Ta
rybos specialė sesija. Pasiųsti 
Japonijai ir Kinijai perspėjj- 
mai susilaikyti nuo tolimesnių 
ginkluotų puolimų. Amerikos 
vyriausybė prižadėjo Tautų 
Sąjungai tuo klausimu visišką 
kooperaciją.

Žiniomis iš Londono, Kini
jos vyriausybė pasiuntė no
tas visoms valstybėms pasira
šiusioms Kellogo paktą. Nuro
doma, kad Japonai bombar
davę Chinchow m-tą Mandžu
rijoj, tuoj pradėjo karo ofen- 
zivą prieš Kiniją. Notoje rei- 

_____________________________■    a

kalaujama, kad Japonija tuoj 
sustabdytų karo puolimą. Chin 
chow bombardavimas visoj Ki 
nijoj sukėlė didelio pasipikti
nimo. Tuo tarpu Japonija pa
siuntė notą Kinijai ir raikalau 
ja, kad butų sustabdyta viso
kia agitacija prieš Japoniją. 
Japonijos karo laivai užblo
kavo visus svarbesnius Kinijos 
portus ir išsodino kariuome
nės. Japonija savo Chinchow 
miesto puolimą pateisina tuo, 
kad esą kinų kareiviai bandę 
padegti japonų lėktuvus aero
drome. Esą Kinijos karo va
dai planavę pulti japonus ir 
juos sunaikinti.

Del vėliausių įvykių Toli
muose Rytuose gaunama šito
kių žinių:

Peiping, Kinija. — Japoni
jos karo lėktuvai bombardavo 
Peipingo geležinkelį, kuris tą 
miestą jungė su šiaurės Man- 
džurija. Dabar visas susisie
kimas nutrauktas. Japonijos 
karo laivai išsodino daugiau 
kariuomenės Shanghajaus 
mieste, Kinijoj.

Sąjungai, kad ji pasiuntusi 
Japonijai ultimatumą, kuria
me pareiškė nusistatymo jėga 
atsiimti visus japonų okupuo
tus kraštus. Japonija aiškinasi 
Tautų Sąjungai, kad negalin
ti atitraukti savo kariuomenės 
del Kinijos banditų įsivyravi
mo tose teritorijose. ’

Tokyo, Japonija. — Japo
nijos vyriausybė pasiuntė Tau 
tų Sąjungai notą. Japonijos 
užsienių reikalų ministeris iš
reiškė vilities, kad Amerikos 
Jungt. Valstijos “neprivers 
Japonijos daryti Amerikai ne
malonumu”.

Washington, D. C. — Ame
rikos vyriausybė daro žygių 
kad priversti sustoti naudoti 
jągą Mandžurijos disputams 
rišti. Amerika drauge su Tau
tų Sąjunga žada imtis žygių, 
pasiremiant Kellogo paktu.

Iš tų visų žinių galima su
prasti, kad dalykai mandžuri
joj gana rimti ir visai lengvai 
gali išsivystyti į didelį ir kru
viną karą rytuose. Be to, A- 

Šveicarija. — Kini- merikos ir Japonijos santykiai 
jos vyriausybė pranešė Tautų irgi gali labai pablogėti.

" BfcRLIK. — Volietijosnt 
čionai socialistų . vadas Adol
fas Hitler, šiomis dienomis bu
vo oficialiai ir iškilmingai pri
imtas prezidento Hindenbur- 
go rūmuose. Šis jo vizitas bu
vo prezidento iniciatyva ir 
tikslu pasikalbėti del Vokieti
jos būklės. Pagal pranešimų, 
Hindenburgas Hitleriui nu
švietė dabartinę Vokietijos po 
litinę būklę ir prašė jo koope
racijos -vieningam Vokietijos 
politiniam frontui. Hitleris pre 
zidentui prižadėjo savo koo
peraciją ir pareiškė pradėsiąs 
derybas su dabartiniu Vokie
tijos pusiau oficiališku dik
tatorium Brueningu.

Baigdamas kalbėti Hitleris 
tą 

ne-

VOKIEČIŲ NUSMUK 
DYTUS, BANKUS

F

pareiškęs: “Aš nušausiu 
žmogų, kuriame valstybė 
bus virš viso kito”.

EDISONAS BAIGIA 
DIENAS

NEW YORK. — Thomas E- 
disonas vėliausiu laiku gana 
sunkiai serga. Veik visą jau 
laiką jis guli be sąmonės. Ke
letą kartų buvo pabudęs ir 
atsigavęs, tačiau vos kelioms 
minutėms. Edisonas nieko net 
iš savo geriausių pažįstamų 
jau nepažįsta, išskiriant tik 
savo žmoną, kuri veik visą 
laiką sėdi prie jo lovos.

MASKVOJ STATYS MILŽI
NIŠKĄ SALĘ

MASKVA. — Parengiamie- 
d arba i pastatyti MaskvojJi

Sovietų rumus, skiriamus di
deliems suvažiavimams, smar
kiu tempu varomi į priekį. 
Žemės sklype, prie Maskvos 
upės, nugriaunami damai.

918 HALSEY STREET, BROOKLYN, N. Y. PRADŽIA 3:30 VALANDĄ PO PIETŲ
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KLAIPEDA. — Vienas žy
du vokiečiu vedamas, kitas 
miesto namu savininku ir vo: 
kiečių bankas pergyveno tani 
tikrą krizį, kurio pasėkoje kal
bėta jau apie tų bankų galimą 
bankrotą. Krizis įvykęs dalinai 
del kreditų atitraukimo iš pu
sės vokiečių bankų, su kuriais 
tie bankai dirbo. Atitraukimas 
įvykęs ne tiek del pasitikėjimo 
priežasčių, kiek del to, kad pa? 
tys vokiečių bankai po visų 
krachų turi sunkų gyvenimą. 
Bet paskutinėmis dienomis' 
dviejų klaipėdiškių bankų pa
dėtis vėl kiek taisosi. Tu ban- 
kų vedėjai buvo Kaune ir ata
tinkamuose vietose vedė dery
bas del savo bankams pagal
bos iš Kauno.

Tiedu bankai skaitosi smul
kiausiais Klaipėdoje, vis dėlto, 
jei jie butų ėję į bankrotą, bu
tų nusinešę šaunokas sumas. 
Keletas lietuvių veikėjų butų 
netekę indėlių po 30,000, 100- 
000 ir kitokiomis sumomis.

Šiaip jau Klaipėdos bankai, 
ypač lietuvių, kaip štai “Tau
tinis Lietuvių Bankas,” gerai 
gyvuoja. Tautinis. Letuvių 
Bankas, įsteigtas ir vedamas 
vieno gabiausių krašto banki
ninkų. p. Juozupaičio, veikia 
sėkmingai jau per 10 metų ir 
vis platesnes, gilesnes šaknis į- 
leidžia į krašto ekonominį gy
venimą. Nežiūrint krizio laikų 
tasai bankas plečia savo kredi- 
turą ir progresuoja.

ŠIAULIUOS KANALIZACIJA

ŠIAULIAI. — Šiais metais 
žadama po visą Vilniaus gatve 
ištiesti kanalizaciją. Žinoma, 
tas miesto savivaldybei nema
ža kainuos.
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ŠMEIŽTAI PRASIDĖJO

ĮVARĖ BAIMĘ

KEIK UŽDIRBO?

Dar tobulins

PABIJOJO?

Klaipėšda yra patogus me
džio iššvšeššššžimuišsesoaė ;sd 
dŽIo išvežimui uostas* kuris 
turi daug lentpjūvių ir šiaip 
įvairių medžių dirbtuvių. To
dėl uostui svarbu* kad Sovie
tai Ir toliau gabentų savo miš
kų medžius ne pro kur kitur*

Mokesčiai būtiniems reikalams
Tie finansininkai nepasida

vė neatsakingiems patarėjams

veikti į užsieny gyvenančius lietuvius. 0 tas butų skau
du visai tautai

Jei Skorupskis iš tikrųjų tokių nesąmonių prirašė,

Girdėjau, kad Dr. Drange
Klaipėdos miško pramonių 

kai išvyko j Maskvą

BUDĖKIME NUO 
VOKIEČIŲ!

do rezervo fondą išeikvoti, ar
ba jį laikyti nepajudinamu. 
Jis pamažu sudarytas iš taup
menų ir vartojamas (vietoj, 
kad kelti mokesčius^ būtinai

Washingtone tartasi ir pri
eita išvados* kad dabartiniu 
laiku didinti mokesčių nega-

i Labiausia svarbu pažymėti, 
kad šitas pajamų padidėjimas 
įvyko be ypatingų sunkumų 
ir šiurkštumu mokesčių sri
ty. Nei vienam krašte piliečiai 
perdaug nesidžiaugia mokes
čius mokėdami, beabejonės ir 
Lietuvoj buvo ir bus girdėti 
atskirų mokesčių mokėtojų nu 
siskundimų.

Vėliausiu laiku Amerikoje daug kalbama apie Sko- 
rupskk) Paryžiuje išleistą knygą, kurioje sakoma, jis 
siūlo Lenkijai už Vilnių atiduoti visą Lietuvą.

Tos knygos kol kas mums neteko matyti ir skaityti, 
todėl išvadų sunku daryt, tačiau jei Skorupskiui pri
metami kaltinimai, kad jis toje knygoje rimtai tokį be 
protišką planą siūlo, tai Lietuvos atatinkami autori
tetai turėtų visuomenei paaiškinti tikrąją dalykų padėtį, 
nes čia skleidžiama tokių gandų, buk ta knyga išleista 
Lietuvos vyriausybei žinant ir net kooperuojant.

Toki gandai Amerikos visuomenėje demoralizuojan
čio pobūdžio, ir jie turi būti išaiškinti Socialistai, pleč- 
kaitininkai ir visoki Lietuvos priešai, pasinaudodami

L. Aidas 
kyvaizdoj to, kad pradedant 
1927 metais (daugiausia) su
sidarė valstybės iždo rezervo 
fondas, kuris šiandien siekia 
kelias dešimtis milionų litų.

LIETUVOS-LENKIJOS BYLOS HAGOJ 
ATGARSIAI

zacijai, nes girdi, Pabaltijo 
valstybės vistiek busiančios su 
maltos tarp dviejų, pasak jų, 
girnų... (turi minty Vokietiją 
ir Rusiją).

Vokiečiuose Latvijos ir Lie
tuvos okupavimo noras auga. 
Dėl tos priežasties lietuvių 
tautai reikia budėti ir vesti iš 
anksto tokią užsienių politiką, 
kuri šalintų vokiečius nuo to 
grobuoniško žygio. Taip pat iš 
čia aiškėja reikalas kuo grei
čiau Lietuvai, Latvijai ir Es
tijai artėti ir sudaryti atatin
kamą sąjungą, kad visos len> 
gviau galėtų atsilaikyti prieš 
vokiečių gruoboaių Kol 
kas taip nebus* juk visi žinom, 
bet tas parodo tik vokiečių
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Taip pat reikia pabrėžti, 
kad toji finansų vadovybė 
per feavo darbo penkmetį yra 
pastebėjusi daug netobulumų 
ir net trukumų musų mokes
čių sistemoj, kurie nereikalin
gai pilietį apsunkina, neduoda 
mi iždui tinkamos naudos. To 
dėl jau dabar yra išdirbta vi
sa eilė atitinkamų įstatymų 
projektų, kuriuos priėmus, ti
kimasi palengvinti piliečių rū
pesčius mokesčių srity.

Lietuvos
veik visa spauda ją paminėjo. Ypatingu susidomėjimu 
ją sekė Lietuvos kaimynų spauda. Nekalbant jau apie 
lenkų, ją plačiai aprašė latviai ir rusai. Įdomu, kad teis
mas dar ir sprendimo nepareiškė, tačiau visų simpatijos 
yra su Lietuva. Aiškiai prieš lenkus pasisakė latvių 
spauda, dar aiškiau ir griežčiau prieš lenkus, už Lietu
vą, pasisakė Sovietų spauda. "Izvestia” peržvelgia bylą 
ir pažymi, kad Kaišedorių — Lentvaravo geležinkelio 
linija yra tik mažutė dalis to geležinkelio, kuris prieš 
karą vadinosi Liepojos — Romnų geležinkeliu ir kuriuo 
ėjo didelis grudų transportas iš Ukrainos, taipgi, dabar
tinis noras tą geležinkelį atnaujinti, esą atrodytų, kad 
ir dabar jis nenustojo savo prieškarinės svarbos. Tačiau 
iš tikrųjų “Izvestia” atranda kitaip. Liepojos 
geležinkelis prieš karą ėjęs vienos valstybės teritorija, 
o dabar jis einąs ,per keletą naujai įsikūrusių valstybių

KLAIPĖDA. — Klaipėdos 
krašto miškų pramoninkai tu
ri savo sindikatą, kuris prieš 
kurį laiką buvo padaręs su 
Sovietų Rusija sutartį, pagal 
kurią, Sovietai galėdavo Klai- 
pėdon gabenti žaliąją miško 
medžiagą. Dabar šios sutar
ties galiojimo laikas jau bai
giasi. Jai pratęsti šiomis die
nomis Klaipėdos miško keli 
pramoninkai išvyko Maskvon.

Rašo — 
Kiekvienas, kuris gali ir no

ri matyti yra pastebėjęs, kad 
tėvynės Lietuvos finansus tvar 
kyli per paskutinius penke
rius metus (1927 — 1931) 
buvo labai sunku. Nesigilinant 
į smulkmenas, tenka atsimin
ti tik 1928 metų šiaurės Lie
tuvos nederlių ir nuo 1929 
metų besitęsiantį pasaulio eko 
nominį krizį. Jeigu tokiose 
aplinkybėse išlaikoma finansi
nė lygsvara, tai tam reikalin
ga daug ir didelės valios bei 
susivaržymo, kurio ne visos 
tautos sugebėjo parodyti.

Kaikuomet kilstančtoa* ar

Suprantama, kad labai 
daug ir būtinų valstybės rei
kalų yra neatlikta. Daugiau
sia del to, kad nebuvo galima 
tinkamomis ir tautai nežalin
gomis sąlygomis lėšų surasti. 
Musų finansinė vadovybė griež 
tai atsisakydavo imti užsienio 
paskolą nepalankiomis sąlygo 
mis iš vienos pusės, iš kitos pu 
sės ji suprato, kad savo vi
daus finans- šaltinius ant kar
to perdaug apsunkinti taip 
pat nebūtų nei ūkiška, nei iš
mintinga. Tat matome, kad 
musų valstybės iždo pajamos 
didėja, tačiau pamažu, siste- 
matiškai, nekenkiant tautos u- 
kio normaliai eigai. Štai kaip 
vystėsi musų valstybės iždo 
pajamos. Iki 1926 metų jos 
nepasiekė 250 milionų litų. 
Nes 1926 metais pajamų bu
vo 235,2 milionai litų. Tačiau 
1927 metais pajamos jau sie
kė 269,4 mil.* 1928 metais 
319,8 mil. litų. 1929 metais 
338,5 mil. lt. ir 1930 metais 
347,7 mil. litų 1931 metais nu
matyta 327,8 mil. litų pajamų. 
Tat matome, kad tautinė vy
riausybė paskutiniu laiku sa
vo penkmetinio darbo sugebė
jo sudaryti beveik visu šimtu 
milionų litų daugiau pajamų, 
negu jų buvo gaunama prieš 
tautinės vyriausybės periodą.

Subscription Rates:
Ifl United State* — — $4.00
Caarad.------------------------- $4.50

Other Coontrie* — — $5.00 

Advertising Raiti on Application

liūs užsimojimus išlaidų srity. 
Sątaupos naudojamos tik bū
tinai reikalingiems ir tiesiogi
niai produktingiems reika
lams, ypačiai tiems kurie 
gelbsti kraštui sumažinti pa
saulinės ūkio krizės spaudi
mą. Todėl paprastųjų, norma
liųjų išlaidų srity vyriausybė 
visuomet buvo ir kiek žinoma 
šių metų biudžetą sudarant 
bus ypatingai taupi.

Yra gandų ir apie kažko 
kias netikras pavardes vieš 
bučiuose registracijos knygo

Grandrapidiečiai turi ir di
delių ambicijų; jie pareiškė 
pageidavimo, kad SLA. cen
tras butų perkeltas į Chica-

Lithuanian “Vienybė” Publishing Co 
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

PHONEt GREENPOINT 9-2427

Sietini Prenumerata: 
Jungtinėse Valstijose — $4.00 
Kanadoje — — — — $4.50 
Lietuvoje ir kitur--------- $5.00

Apie įkeitimus klauskit Imi kai t

au j ienos visus

lis atsisakė kan<$datupti į 
Pildomosios Tarybos by kokią 
rietą. Matomai, jis pajuto, 
kad jo gali paklausti tąip 
kaip Dr. Viniko...

SLA.

Rytprūsiuos, Karaliaučiuj 
leidžiamas organas “Preussi- 
sche Zeitung” '‘kaičia puodą, 
voverei medy tebetupint“ ir 
pareiškia hitlerininkų užsienio 
politiką tokią, kokią vestų Vo
kietijos hitlerininkai ultrana- 
cionalistai, jeigu jie paimtų 
Vokietijos valdžią į savo ran
kas. Jie rašo:

“Pirmiausia tarp Vokietijos 
ir bolševikų Jtusijos įvyktų di
desnis susiartinimas, kurio iš
davoje I^enkija su Rusija pra
dėtų karą“. Todėl laikraštis 
siūlo Lietuvai ir I>atrijai su 
Vokietija sudaryti finansinę ii 
ekonominę Sąjungą ir savo žc-J noras, kuriuos jie taiko, vimm 
mes ūkį leisti vokiečių koloni-! lietuvių gyvenimui

“Sandara“ pagaliau ateina 
visiems SLA. nariams kaip iš
gelbėtoja ir visai pasitikėda
ma savimi, siūlo sekančius Pil
domąja! Tarybai kandidatus: 
Gegužį Į prezidentus, Gugį — 
iždininku ir Viniką sekreto
rium.

Chicagoje šiomis dienomis 
lankosi SLA. finansų globėjai, 
kurie penkias dienas vargina 
p. Gugi versdami visas kny
gas ir nieko jo neklausdami. 
Gugiui rupi žinotu ko jie ieš
ko ir jis labai nevuojasi. Yra 
visokių gandų apie kaž kokias 
slaptybes, kurių norįs gauti 
adv. Lopatto savo SLA. kam
panijai. Jei tie gandai teisin
gi, tai atrodytų, kad finansų 
globėjai atvyko medžiagos ieš

Toks “Sandaros” sleitas la
bai keistas tuo labiau, kad ji 
Bagočių ir BaČiuną išvadina 
pagyrais, esą Bačiunas nie
kur piršto nepridėjęs. SLA. na 
riai berods, nori tokių žmo
nių, kurie ką naujo įneštų į 
SLA., nes tie, kurie pirštus 
jau buvo pridėję, nieko gero 
nenuveikė Susivienijimo nau
dai, išskiriant, nuostolių ką ge
ru vadinti negalima. “Sanda
ra“, neturėdama rimtesnių ar
gumentų prieš kitų statomus 
sleitus, sapnuoja apie kaž ko
kius “Codillac” automobilius. 
Paprastai tas sapnuoja apie 
gerus automobilius, kuris nei 
fordo neturi. Su savo sleita 
“Sandara pasirodė veik prieš 
daugumos SLA. narių nusista
tymą. Sandarietis.

čių. Dabar Adv. 
jausdamas reikalo 
ką gero jis padaręs tautos la 
bui, Graičiunui rašo laišką 
kuriame sakosi aukojęs tautiš 
kiems reikalams $7,345. Įdc 
mu butų pono Bagoeiaus pa 
klausti, kiek jis uždirbo i: 
tautiškų reikalų?

nustebi
no pasiūlydamos į SLA. pirmi
ninkus nominuoti Adv. Bago- 

Bagočius 
parodyti

4ie poeto žodžiai yra arti
mi kiekvienam lietuviui, jie 
pravirgdo nevieną jau praži
lusį senelį, kuris prisimena 
savo kraštą, kuris prisimena 
tą šalį, kurioj praleido kūdi
kystės dienas, kurioj motulė 
jį užlingavo lietuviškam lop
šyj ir dainuodama išmokė 
vargti, kentėti ir savo kalbą 
bei kraštą mylėti. Daugelis, 
prisiminęs Lietuvos šalį, su 
pasiilgimu trokšta nors prieš 
mirtį ją pamatyti ir pasi
džiaugti jos gražia gamta. Ir 
iš tikrųjų esu laimingas, kad 
turėjau progos ją aplankyti, 
gerokai ten pagyventi ir džiau 
giuos, galėsiu ilgai prisiminti 
tas malonias dienas. Tik gai
la, kad ne visi galim ten at
silankyti, ne visi galim pa
sidžiaugti puikia tėvynės gam 
ta. Bet dar liūdniau, kad kar
tais musų tarpe pasitaiko ir 
tokių, kurie pamirštame savo 
šalį, savo kalbą ir papročius. 
Man čia tenka kreiptis į bro
lius ir sesutes lietuvius, gimu
sius ir augusius Amerikoj, ku
rie neturėjom laimės matyti 
savo tėvų žemės Lietuvos, ku
riems neteko klausytis gražiai 
šlamančių Lietuvos girių, o- 
šiančių pušynų, kuriems nete
ko girdėti lietuviškos lakštu
tės giesmės ar vyturėlio pan
dos, o jums sesutės lietuvaitės 
neteko matyt gražaus žolynų 
darželio, neteko laistyt žalių 
rūtelių. Nepamirškime tos gra 
žiosios šalies, stenkimės atei
ty geriau su jąja susipažinti 
per knygas ir laikraščius, o 
jei galėsim, tai pasistenkim 
i? patys sekančią vasarą ten 
apsilankyti ir pamatyti tą 
kraštą, kur augo musų tėve
liai, kur daug vargo kovose 
del laisvės musų broleliai; ap 
lankykim tą šalį, kur kiek
vieno lupose kartojasi vardas 
Vilnius ir kiekvienas su ne
kantrumu laukia tos valandos, 
kada galės net ir savo gyvybę 
paaukoti/del Vilniaus, del sa
vo krašto laisvės. Gi mes daž
nai tą šalį, tuos brolius, kurie 
stovi Vilniaus sargyboje, ris 
pamirštame ir net paties 
vardo: “Vilnius” nežinome. 
Liūdna ir graudu prisiminti, 
nemalonu/taip pat ir tokį prie 
kaištą daryti. Aišku, kad ne 
visi yra tokie, daugelis myli 
savo kraštą ir kalbą, bet. aš 
kreipiuosi į tų jautrias širdis, 
kurie iš tikrųjų jaučiasi kalti, 
kurie nenorime draugauti su 
savo tautiečiais, kurie pasi
duodame ištautėjimui. Broliai 
ir sesutės, butų labai liūdna,

Kazys Vilniškis
jei mes ir toliau taip darytu
me. Bet ne! Musų tauta yra 
vieninga, mes patys esame su
sipratę lietuviai, mokame sa
ve įvertintų mokame susikaup 
ti ir pašalinti visas kliūtis, vi
sus neaiškumus, kurie iki ši<»i 
pasitaikė musų gyvenime. Nes 
ir musų šalis šimtmečius išbu
vo svetimųjų vergijoj, bet ji 
parodė savo atsparumą, ne 
pasidavė nutautinimui ir at
ėjus valandai ji vėl liko lais
va, nepriklausoma, nors tas 
jai ir labai brangiai kanavo 
— ji neteko daugelio savo ge
riausių sūnų, kurie del tėvy
nės paaukojo savo sveikatą, 
savo gyvybę, ar tolimąjam Si
bire, ar savo tėvynės laukuo
se. Už brangiausias savo did
vyrių aukas, musų tauta lais
vę laimėjo, vėl liko nepriklau
soma, vėl gražiai gyvena, ne
paprastai sparčiai žengia pir
myn ir žada sulaukt gražią 
ateitį. Tiesa, dar ne visos mu
sų tautos žaizdos yra užgiję, 
dar vienas trečdalis musų tau 
tos ir valstybės kūno yra ati
dalintas, dar tebevergauja len 
kams, bet mes turim viltį, kad 
ateis ta valanda, kad baltoji 
lenkų višta (polka kurą) pa
bėgs iš Gedimino pilies bokš
to, o jos vietoj suplevėsuos 
musų trispalvė vėliava, pasi
puošusi baltu Vyčiu. Bet ne
žiūrint į visas žaizdas ir pa
sitaikančius gyvenimo nemalo
numus, musų tautinis susipra
timas ir valstybinis gyveni
mas nepaprastai sparčiai žen
gia pirmyn; tuo mes galime 
didžiuotis, galime džiaugtis. 
Ir del to mus gerbia ne tik 
musų draugai, bet ir priešai, 
matydami, kaip energingai 
musų jaunuomenė imasi moks 
lo ir kitokio kultūrinio darbo, 
o į kariuomenių lenktynes at
silankę anglų, vokiečių rusų 
ir k. kariuomenės atstovai, 
gražių atestacijų palieka. Bei; 
tb dar permaža, kad musų 
tautiečiai, gyvenanti savo tė
vynėj ir rodys savo darbštu
mą, savo meilę tėvynei. Turi
me ir mes parodyti pasirįži- 
mą prie savo tautos, turime 
mylėti savo kalbą, papročius 
ir savo kraštą, turime pamilti 
lietuviškas knygas, iš kurių 
galėsim daug sužinoti apie tą 
šalį, kur musų bočiai gyveno, 
kur musų broliai del laisvės 
kovojo, kur prie darbo arto
jėliai linksmas daineles , dai
nuoja, o apleisdams savo ša
lį kiekvienas liūdnai kartoja: 
“Sudie, Lietuva, man linksma 
buvo, gyvent tavoj šalelėj...’“ 
Brooklyn, N. Y.

“Naujienos” pirmos pradė
jo savo kampaniją prieš jai 
nepageidautinus SLA kandida 
tus Pildomąja! Tarybai. 236 
laidoje Grigaitis, pakartoda
mas korespondenciją iš Wa
terbury, Conn., puola Tareilą 
ir bando visuomenei pateikti 
jo blogąsias puses. Pašiepian
čiai jis cituoja Tareilos pareiš
kimą: “Pasišventusiai tarna- 
vau be jokio atlyginimo.”

Nepavydint vietos rašoma 
apie SLA. 4-tos apskrities pir
mininko pakeitimą ir minima 
J. Mikalausko incidentas. ReiŠ 
kia puolimai jau prasidėjo, 
galime laukti ir kitų laikraš
čių atsiliepimo apie “Naujie
nų.“ peršamus kandidatus!

Lenkijai,, kuri taip griežtai reikalauja tos geležinke
lio linijos atidarymo, jis neturįs nė mažiausios ekono 
minės svarbos, nes jis einąs neturtingomis Lenkijos vals
tybės sritimis, o be to, Lenkija stengiasi savo eksportą: S.L.A. REIKALAI 
nukreipti per Gdynės ir iš dalies per Danzigo uostus.

Iš tikrųjų taip yra. Juk Lenkijos įtakoj, ir Latvija 
1928 m. pareiškė pretenzijų, kad Kaišedorių — Lentva
ravo geležinkelis butų atidarytas. Tačiau ir laikraščio 
nuomonė, tai negalėtų atgaivinti Liepojos uosto, nes 
be to, dar ir pati Latvijos vyriausybė stengiasi tranzitą 
nukreipti per Rygą. Vėliau Latvijos ministeris pirminin-

Grand Rapids, Mich. — 
Nesenai įvyko vietos SLA. kab 
pos susirinkimas kandidatų į 
SLA. reikalu.' Kaip ir visur, 
sudarytas savotiškas sleitas, 
kuriame siūloma Grinius kaip 
prezidentas, Bačiunas — iž
dininku ir Semaška sekreto
rium. Atrodo, kad grandrapi- 

ieciai pyksta ant Gugio už 
kaž kokių finansinių netikslu
mų nepaskelbimą kuopoms. 
Turbųt, priežastis labai svar
bi, kad naujieniečiai smerkia 
“Naujienų“ kandidatą.

Ten buvo kalbėta apie Dr. 
Viniką ir Strimaitį. Juos ap
kalbant buvo šitokių klausi
mų : “Koks tas ponas Vinikas 
daktaras, kad jis iš savo pro
fesijos negali pragyventi, o 
skverbiasi į SLA. sekreto
rius?“ čia gauta A. B. Stri
maičio laiškų, kuriuose jis siū
losi ir prašo' jį paremti, bet 
grandrapidiečiai numojo ran-

illlllWllllimCWl ir.u. .

Chicagiečiams labai nepati
ko X. StrumskiO' viešas pa
reiškimas “Vienybėje“ apie 
dabartinės Pildomosios Tary
bos pasižadėjimą, atšaukimas 
ne-kandidatuoti. Ten kai kurie 
rrano, kad Strumskis užmiršo, 
ką Jis tuomet sakė, bet yra 
tokių, kurie tiki, kad jis su- 
žiniai užsigynė, čia, turbųt, 
sąžinės dalykas ir tegul ji 
sprendžia.

- - .........

Ii*1**

nų geiezinKeii<y unija, luo budu . izvestij-os nuomęmę^d 
tos linijos atidarymo reikalavimą negalima motyvuoti 
ekonominiais sumetimais. Laikraštis pabrėžia, kad tas 
reikalavimas yra remiamas grynai politiniais sumeti
mais.

Dabar gilinantis į tuos politinius sumetimus, tenka 
prisiminti, kaip 'laikraštis pažymi, ir Lietuvos — Len
kijos Suvalkų sutartį, kuria Vilnius paliekamas lietuvių 
rankose. Bet 1920 m. spalių 9 d. želigovvskis Vilniaus 
sritį pagrobė. Lietuvos vyriausybė pareiškė, kad nie
kados nesutiksianti su Vilniaus srities okupacija. Visos 
Lietuvos vyriausybės tą nuomonę palaikė. Lenkijos ir ją 
palaikančių imperialistinių valstybių tikslas buvo pri
versti Lietuvą atsisakyti savo pozicijos. Tam reikalui 
buvusi panaudota Tautų Sąjunga, kuri greitu laiku pa
miršusi generolo Želigowskio aktą ir pasidariusi pa
klusnus Lenkijos įrankis. Tautų Sąjunga nepasiekė jo
kių esmingų rezultatų. Gilus konfliktas su Lietuva yra 
rimta kliūtis Lenkijos siekiamai hegemonijai Pabaltėj, 
tai ji nenustojo spausti Tautų Sąjungos.

Dabar Lenkija norinti priversti Lietuvą atsisakyti 
boikoto ir tų teisių, kuriomis Lietuva mano turinti pa
sinaudoti, gindama savo nepriklausomybę ir savo te
ritorijos integralumą. Ne be pagrindo Lenkija manan
ti, kad, privertus Lietuvą atidalyti susisiekimą Liepo
jos — Romnų geležinkeliu, tai butų pirmas žingsnis 
Lietuvai galutinai pralaimėti ir ji sutiktų Vilnių pra
radus.

Laikraštis baigdamas primena, kad trejus metus Tau
tų Sąjunga Lietuvos neprivertė lenkų klausyti, nepri
versiu® ir dabartinis teismas.
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14 Mariampolės Rinktinės 
Kazlų Rudos kuopos šventė

V. M. Čekanauskas, Pres. 
Elzbieta Povilaitytė, Sec’y

Telefonai: Be 
Keystone

Teršė lietuvių vardą
Griebėsi kitokių priemonių

taip pat stip- 
Amerikietis ir 
ir nuo laimės 
kad jis nieko

Sportui užsibaigus šauliams 
iškilmių dalyviams buvo pa
ruošti bendri užkandžiai, ku
riuos trumpam laikui buvo at
silankę Kazlų Rudos ir Se- 
snavos parapijų klebonai, tė
vas Aluizas ir vietos veikėjų 
būrelis. Užkandžio laike daug 
buvo pasakyta gražių patrio
tinių prakalbų. žvalgas.

SLA. organizacijos 
didesnį organizaty-rengė gėlių dieną, gatvėse 

rinkliavą, čia ir vėl tie patys 
vilkai kreipėsi, manydami 
gaut rinkėjų, bet irgi nieko 
nepešė. Rugsėjo 26 dieną iš
leido pora senų davatkų ir ke
letą jaunų mergaičių rinkti au 
kų, kurios nemokėdamos gat
vėse apsieiti, tik lietuvių var
dą teršė. “Koki žmonės, to
kios ir pasekmės” 
sako lietuvių patarlė 
pasėsi, taip ir piausi”

JEI NORITE Pasisekimo 
biznyje, ui skelbkitės “Vieny 
bėję,” nauda užtikrinu.

na nuo 
kad ne 
tai jau 
riausias

apskritis nėra taip jau labai 
sunku. Tik, sakau, reikia dau
giau energijos ir pasirįžimo, 
ir apskritis bus suorganizuo
ta. Tuomet butų galima musų 
garbingos 
praplėsti 
vį darbą.

16 nr. susipažino 
. Susipažinę pra- 

ir išsiaiškino, 
našliai, tai nu- 
Po pietų išėję

p įžeidimo nepamiršta
Dabar yra kitas kunigas 

kuris irgi su žmonėm nesiskai
to ir vadovauja keletai davat
kų dr-jai, savaip daro biznį. 
Iš minėto parko visai biznio 
nepadaro, o morgečius ir tak
sas mokėti reikia. Žinoma, rei
kia daug pinigų. Na, ir kuni
gėliai vėl siunčia savo davat
kas prie tų pačių draugijų, 
kurių atstovai buvo sumušti, 
sukruvinti ir su policija išvak 
kyti, manydami, kad jau vis
kas užmiršta. Nabagėliai ap
sivylė. Turėjo su gėda susirin
kimą apleisti, kai išgirdo žmo
nes šnekant: “Nors musų kū
no žaizdos užgijo, bet širdies 
ne, ir pasiliko ilgam...”

seime- 
ir pa- 
skaity- 
krašto

Po priesaikos ir parado bu
vo išpildyta lengvosios atleti
kos keletą sporto numerių, ku
riuos patys šauliai gana sėk
mingai atliko. Tenka pažy
mėti, kad gan įdomiai ir gra
žiai, keliolika lietuvaičių at
liko plastiką, iš kurių pažymė 
tina “Putė šiaulys vėjelis”, 
kuomet plastikos sutartini 
veiksmai harmoningai sutam
pa su dainos žodžiais.

Rugsėjo 23 — 26 dienomis 
Vilniuje įvyko II Lenkijos ma
tematikų suvažiavimas.

Klaipėdos Krašto 
lis tarp eilės priimtų 
keistų įstatymų, trečiu 
mu priėmė Klaipėdos 
žemės ūkio rūmų įstatymą..! 
Prieš šį įstatymą pasisakė lie-' I tuvių frakcija, nes žemės ūkio s 
rūmams numatyti 37 atstovai! 
yra per daug, o taip pat šis' 
įstatymas suteikia rinkimų 
teisių tik Klaipėdos krašto pi
liečiams. Lietuviai reikalavo, 
kad turėtų teisę rinkti į žemės 
ūkio rumus visi Lietuvos pilie
čiai, turį krašto ukius.

Seimelis pakeitė ir sušvelni
no baudžiamojo kodekso pa
ragrafus, kuriais buvo bau
džiama sunkiųjų darbų kalė
jimu už darymą ir leidimą 
sau daryti abortus. Socialde
mokratų ir komunistų atstovai 
siūlė visai šiuos paragrafus iš
braukti, nes tik neturtingam 
luomui tenką prieš juos atsa-

Rugsėjo mėn. 20 d. 14 rink
tinės Kazlų Rudos šaulių kuo
pos vadovybė, atlaidų proga 
surengė iškilmes. Po pamaldų 
nepriėmę priesaikos šauliai 
buvo prisiegdinti. Prieš .pat 
priesaiką, vienuolis tėvas A- 
luizas pasakė gana gražią 
dvasinę — patriotinę prakal
bą, primindamas šaulio gar
bingas pareigas tėvynės gyni
mo ir tvarkos palaikymo rei
kalu.

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nubudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manes.
1439 SOUTH 2ND STREET

teisingai
; “Kaip

ADVOKATAS

JONAS S. LOPATTO 
703-711 Miners Bank Bid*.

12 North Franklin St.
WILKES BARRE, PA.

Skolina Pinigus ant 
Mortgediiu

Keletas metų atgal, pasi
darbavus geriems tėvynai
niams, buvo pradėjus veikti 
Labdarybės Draugija, kurioj 
buvo prisidėjusios beveik vi
sos Pašalpinės draugijos, ir 
per metus laiko jų kapitalas 
siekė $3.000. Buvo sumanyta 
nupirkti ūkį ir įsteigti prie
glaudą.

Žinoma, tas darbas nepati
ko musų kunigėliams. Davat
kų pagalba, sumušti keli ko
miteto nariai, negana to meti
niam susirinkime pakviesta po 
licija ir visi išvaikyti. Draugi
jos turtą paėmė į savo rankas 
kun. Jokaitis ir nupirko par
ką, kuris visai draugijai ne- 
atatinka.

Del naujo laikraštuko
Pasirodžius— Philadelphijoj 

pirmam naujo laikraštuko, 
""‘Naujos Mintys” nr., lietuviai 
nusistebėję teiravosi, kas jį 
leidžia ir redaguoja. Sužinoję, 
kad laikraštuko leidėjas ir re
daktorius yra čia gimęs ir au
gęs jaunas menininkas Petras 
Petraitis, visi stebisi.

Dabar pamatėme ir kaip ki
ti laikraščiai atsiliepia link jo, 
ir beveik visi trumpai pami
nėję, linki jam gerai pasisek
ti. Tik vienas “Amerikos Lie
tuvis” išėjo su platesne kriti
ka, nurodinėdamas, kad laik
raštuko leidėjas nepažįstąs 
lietuvių kalbos (gramatikos). 
Žinoma, rimta? kritikas ir pa
stabos yra labai geru daiktu,

Nations for intolerant conditions existing therein, therefore be it, 
RESOLVED, that the American-Lithuanians of the City 

of Hartford. State of Connecticut, in a mass meeting held in 
the Holy trinity School Hall, unanimously protest against the 
tyrtannical ruling of the Polish Government and demand that 
they stop persecuting and prosecuting the Lithuanians of the 
Province of Vilna, and be it further

RESOLVED, that we, the American-Lit huanians of the 
City of Hartford, of the United States, appeal to the League 
of Nations, and the people of the whole world and to their 
respective governments, to do what is possible in bringing ab
out the justifiable restoration of the Province of Vilna to Lith
uania.

“Meilė” apsvaigino
Elenutė parsivežus namo sa 

vo sužadėtinį 
riai vaišino, 
nuo degtinės 
taip apsvaigo.
neatsimena, kas toliau su juo 
buvo. Pabudo tik kitą rytą 
“Bytauto” viešbuty.

“Bytauto” viešbučio šeimi
ninkas pasakoja, kad vežiku 
kažkokia moteris amerikoną 
atvežus, nusamdžius kambarį 
ir jį paguldžiusi.

Išsipagiriojęs, amerikonas 
pradėjo tikrinti savo daiktus. 
Žiuri, daiktai tvarkoj, o $500 
trūksta. Amerikietis turėjo su 
savim $5.000.

Kriminalinė policija pasi
slėpusios sužieduotinės ieško.

— L .Ž.

SLA. veikėjai ir šiaip 
visados remdavo New 
apylinkės Sargybos Ko- 
siulomus į SLA. Pildo

mąją Tarybą kandidatus, bet 
šį kartą musų apylinkės SLA. 
veikėjai tuom nepasitenkina, 
tad — nutaria šaukti Phila- 
delphijos ir apylinkės kaip 
tai Camden, N. J., Trenton, 
N. J. ir tt. SLA. veikėjų pasi
tarimo susirinkimą. Susirinki
mas Pildomosios Tarybos no
minacijų riekalu įvyks Sekma
dienį, spalių 18 d. 6-tą vai. 
va k. Lietuvių Muzikalėj Salėj. 
2715-17 E. Allegheny Ave, 
Philadelphia, Pa.
Suorganizuokim SLA. apskritį

Prie progos noriu priminti 
musų apylinkės gerb. SLA. vei 
kėjams, kad suvažiavę tartis 
SLA. Pildomosios Tarybos no
minacijų reikalu, nepamirštu- 
mėt pasitarti ir dar kitu, la
bai svarbiu , tai Philadelphi- 
jos apylinkėj suorganizavimo 
SLA. apskrities reikalo. Mu
sų SLA. organizacijai apskri- 

svarbos netenka aiškinti, 
tą visi SLA. veikėjai ge- 
šupranta. O Pbiladelphi- 
ir apylinkės SLA. veikė

jams čia suorganizuoti SLA

ir laikinai apsigyvenęs Aly
taus v. Kurnėnų km. rugs. 
23 d. atvažiavo Kaunan ir ap
sistojo “Lokarno” viešbuty. 
Nuėjęs pietauti į restoraną 
Vyt. prosp.
su padavėja 
dėjo kalbėtis 
kad abu esą 
tarė tuoktis, 
miestan tuojau nusipirko žie
dus, o rytojaus dieną nuvažia
vo pas kun Tumą ir formalu
mus atlikti. Kun. Tumas naš
lių porelę pažadėjo surišti ir 
liepė ateit ryt. Iš kun. Tumo 
jaunavedžiai sugrįžo “Lokar
no” viešbutin. čia gerokai į- 
silinksminę nuvyko pas sužie
duotinę į butą Ukmergės PI. 
56 nr. čia būdamas ameriko
nas sužinojęs, kad jo busimo
ji žmona yra Elenutė Valiu
kaitė — Bajorinienė.

Rugsėjo 27 d. įvyko 
skaitlingas metinis SLA. 4 ap- 
skr. atstovų suvažiavimas. Da
lyvavo net 75 delegatai pri
dedant Apskr. valdybą, šis 
suvažiavimas buvo daug skir- 
tingesnis nuo kitų: priežastis, 
kad Apskr. valdyboj nebuvo 
taikos: tas ir sutraukė daug 
delegatų padaryti taiką: ge
riau sakant, išrinkti naują vai 
dybą. Taip ir padarė, paliko 
tik iždininką. Rodosi, turėta 
daug darbo, patraukti didžiu
mą savon pusėn.

Pasidėkojant J. Mikalausko 
bankrutui, t. y. buvusio tada 
iždininko, žuvo apskrities virš 
$1,200.00 del to ieškoma kal
tininkų jau antras suvažiavi
mas ir vis dar nesuranda. 
Aukščiau minėta suma žuvo, 
nes J. Mikalauskas prisiekė 
prieš Insurance Co., kad jis 
jokių pinigų iš SLA. Apskr. 
nepriėmė. Kvitų Apskr. val
dyba nepaėmė, kuomet J. M. 
paėmė pinigus. Tokiu budu 
J. M. nuskriaudė SLA. 4-tą 
Apskr. virš $1,200.00 ir dar 
nuskriaudė Lietuvos našlaičius 
ir SLA. našlaičių fondą abiem 
rodosi buvo aukota po gražią 
sumą, tačiau liko nepasiųsta. 
Gaila.

Jonas Mikalauskas buvo 
žmogus, rodosi, teisingas, bet 
pasirodė, kitaip. Jis galėjo pri 
pažinti, kad jis kaltas SLA. 
ir tam apskr. kasmet, buvo 
teisme jis užsigynė prieš teisė
ją, kad niekam daugiau nė
ra kaltas, išskyrus rekorduo- 
tas bilas.

Mokykla, gana puiki, galė
tų visi pasimokyti iš 4-tos Ap
skr. nuotikių.

Proga priekabiauti *
Delegatų didžiuma suvažia-

Lietuvių Muzikališko Namo 
Korporacija šaukia nepapras
tą šėrininkų susirinkimą, kuris 
įvyks spalių 14 d. 8-tą v. v. 
L. M. N. Salėj, f Allegheny 
Ave. ir Tilton St. Tad visi šė- 
rininkai malonėkite dalyvau
ti, nes yra labai daug svar
bių reikalų aptarti.

Koresp. A. Garliauskas.

Merkinės ir Nedzingės apy
linkėse priviso daug vilkų. 
Vietiniai ūkininkai skundžia
si, kad vilkai jiems daro di
džiausius nuostolius ir per po
liciją prašo daryti žygius vil
kams naikinti.

L. T. Medžioklės ir Žūklės 
D-jos Alytaus skyrius, susi
taręs su Varėnos miškų urėdu, 
rugsėjo 27 d. Merkinės giri
ninkijos miškuose suruošė di
delę vilkų medžioklę.

Suvalkietis

ROTTERDAM — VOLENDAM 
N. AMSTERDAM ir VEENDAM 
yra populiariški io» lįnijoa laivai 
Tiaras trumpas kelias per Rotter

dam j ir ii visę dalių

LIETUVOS
Nupigintos kainos 

Neprilygstami patogumai 
Rexerr avimai ir informacijų dė
lei rašyk bile vietiniam agentui, 
arba:
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New fork

U. S. Karo Mokesčiai Atskirai
V įrėminėta kaina dabar galėję ant 

visu musu laivu.*- * a
Dėl informacijų kreipkitės į lokalinius musų agentus.

Hamburg-American Line
39 BROADWAY, NEW YORK

Bell Phone: Poplar 7545

A. F. STANKUS

Nuo 10 valandos ryto iki 
10:30 vakare praleista, gali 
pasakyti, vėjams! Tūli dele
gatai net pradėjo nervuotis, 
sėdėti ir klausyti visokių, ko 
lionių, tai jau netinka! SLA 
abelni reikalai liko neapkal
bėti, nors buvo gana rimtų 
įnešimų, bet kad buvo vėlu, 
tai gale kaip tik spėjo per
rinkti Apskr. valdybą ir pa
skirti, kitam barniui vietą.

W'WFRfAS. The Polish Government have wilfully wo/ar- 
ed the Treaty of Suvalki on October Sth, 1920, and thus pro
voked hostilities between the Polish and the Lithuanian armed 
forces, as well as caused the termination of relations between 
Poland and Lithuanian, and ■

WHEREAS, the Polish Army under command of Gene
ral iZeligowski invaded Lithuanian, occupied an extensive terri
tory, including the city of Vilna, the national historical capi
tal of ’ Lithuanian, on October 9th, 1920, and

WHEREAS, the Polish Government through its impe
rialistic shameful act of annexation of Lithuanian territory 
inflicted upon the Lithuanian people a miserable economical, 
political and cultural life and did them a gross injustice by 
detaching them from the mother country, and

WHEREAS, the Polish Government pursued the policy 
of denationalizing the Lithuanian people in the occupied ter
ritory, instituted persecutions and prosecutions of the Lithua
nians, suppressed Lithuanian national, cultural rights, the free
dom of the Lithuanian language, schools and other national, 
cultural and educational institutions, and

WHEREAS, the Polish Government established a tyran- 
ical regime for the annihilation of the Lithuanian people who 
constitute the majority of inhabitants in the occupied territory, 
thus imprisoning many Lithuanians, and

WHEREAS, the Polish Government disregarded all pro-

1023 MT. VERNON ST 
Philadelphia, Pa.

Apskritis apsivalė nuo bol
ševikų, dabar reikės kovoti, 
kad apsivalytų nuo trukšma- 
darių, nes toki niekuo nesiski- 

bolševikų. Atrodo, 
toks kaip jis ar jie 
nekošer, kad ir ge- 

mintis rodo. Vyručiai, 
jus kurie pereitam suvažiavi
me perdaug rėkėte visokias 
nesąmones lie jote ant sau ne
patinkamų žmonių — turėda- 
tumėt lipti atgal, neaukštyn iš 
kur išlipote: reiškia pergreit 
pastojote darbuotojais, kaip 
jus save rokuojatės...

Juozo Vaikas.

patį pastebėjo, bet vis dėlto 
mandagesniu tonu kaip “Ame
rikos Lietuvos”.

Linkim tobulėti
Tiesa, galbųt, naujo laikraš 

tuko leidėjas ir nemoka lietu
vių kalbos taip gerai kaip se
nų laikraščių redaktoriai ir 
nemoka, bet vis dėlto jam at
leistina, nes jis yra dar jaunas 
čia gimęs jaunuolis. Aš ma
nau, kad laikui bėgant jis pa
sitobulins, ir jo laikraštukas 
“N. Mintys” nebus blogesnis 
už “Amerikos Lietuvį”, o gal 
ir geresnis.

Aš nesu lietuvių kalbos ži
novas ir nemanau kritikuoti, 
bet kuomet aš pažiūriu į jau
ną tik ką gimusį laikraštuką 
“Naujos Mintys” ir į antrą 
seniausią Amerikos lietuvių 
gazietą “Saulę” (Seniausias 
“Vienybė”), tai nenoromis sa
kau, kad šis kūdikis daug tai- 
syklingiau kalba negu Bocz- 
kowski

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių. Norintieji ge
riausio patarnavimo ir ui žemą kai
ną. nuliūdimo valandoje šaukitės 
pas mane Pas mane galite gauti lotus 
ant visokių kapinių kuo geriausiosr 
vietose ir už žemą kainą.

vo tikslu apkaltinti apskr. 
pirm., bet pasirodė, kad pir
mininkas dirbo kiek buvo ga
lima sykiu su kasos globėjais, 
bet darbas veltui. Buvo net 
tokių įnešimų, kad pirmininką 
patraukti teisman!. Galop nie 
kas neišėjo, pasirodė, kad S. 
L.A. 4-tos apskr. nariai patys 
kalti už per didelį patikėjimą. 
Jei plaki kitus, reikia tad pir 
ma patys save nusiplakti.

GERAI ŽINOTI
— KAD -ewh-

Jurgis Vaišnis
užlaiko pirmos rūšies

RESTORANĄ ir H OTELĮ 
Wilkes Barre,1 Pa.

kur sveteliai gardžiai pavalgo u 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi 

. PRIBUVUS I WILKES BAREE 
nuo stoties matosi

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT

88 East Market Street
(Priešais Geležinkelio Stotį)

Sveteliai atsilankę kartą, atsilankc 
paskui ir tankiau.

Jurgis Vaišnis, Savininkas

Darbai pas mus labai pablo
gėjo

Nuo spalių pirmos didžiau
sia dirbtuvė American Steel 
ir Wire Co. numažino algas 
10%. Tai palies apie 3,000 
darbininkų. Toj dirbtuvėj dir
ba daug lietuvių, žinoma, tą 
paseks ir kitos dirbtuvės.
Z Latukis.

SLA. Pildomosios -Tarybos no
minacijų reikalu.

Kadangi beveik jau visų di
desniųjų lietuvių kolonijų S. 
L.A. veikėjai turėjo pasitari
mus SLA. Pildomosios Tary
bos nominacijų reikalu, ir 
spaudoje pareiškė savo pagei
davimus, koki SLA. veikėjai 
turėtų būti šiose nominacijose, 
nominuoti į SLA. Pildomąją 
Tarybą, o iki šiol musų apy
linkės 
nariai 
Yorko 
miteto

Keikia Lietuvą
Koks mėnuo atgal iš Lietu

vos atvažiavo naujas vikaras 
į Aušros Vartų parapiją, kun. 
Puidokas. Per savo trumpą 
buvimą suspėjo pasižymėti, 
keikdamas ir šmeiždamas Lie
tuvą. Jo pamokslų beklausant 
net šiurpas ima! Pripasakoja 
visokių nebūtų daiktų. Rodos, 
Lietuvos valdžia žiauriausia 
visame pasauly. Svarbiausia 
esą, kad kunigus laikanti ka
lėjime ir kada kunigas sakąs 
pamokslą tai keli policininkai 
klausą ir skundus rašą. Jau 
visko nė nesurašysi kiek viso
kių nebūtų daiktų prišneka. 
Iš tikrųjų toks žmogus never
tas lietuvio vardo nešioti!

NAUJAS IŠRADIMAS
• DEKSNIO GALINGA MOSTIS 
Gydo, Reumatizme, Ranka, Koja. 
Nugaroe skaudejima. Šalti, Ranka, 
Koja, tirpimą. Duaufi, Gaire* dcao- 
dėjimą, ir teip riaoiau* skaude jums 
( tik M ronaa ).
Tūkstančiai žmonių yra ižtigyde o 
m&jenai dar nežino apie tai.
Deksmo Galinga Mestis yra tiek 
▼erta aukso, kiek ji pati sveria SU- 
lig naudos gydymo.
Kaina 75 centai. $1.50 ir $3JX), 
ir 10 centu extra už persiuntimą.

Klauskite pas aptiekorius teh> 
DEKEN’S NEW DISCOVERY 

OINTMENT, 'i’

DEKEN’S OINTMENT CO.
P. O. Box 352

Mažins mokesčius
Ilgų kalbų ir ginčų sukėlė 

1925 metų Krašto direktori
jos apyskaitos tvirtinimas.

Vyriausias valstybės gynė
jas, norėdamas iškelti bylą 
darbininkų atstovui Žardenin- 
kui už policijos atstovo įžei
dimą miesto taryboj paprašė 
atimti jo imunitetą. Seimelis, 
tačiau vienu balsu valstybės 
gynėjo prašymo nepatenkino, 
žardeninkas yra ir tarybos 
narys.

Lietuvių frakcijos skubotu 
pasiulymu, Seimelis paprašė 
direktorijos parengti įstatymo 
projektą, kuriuo butų suma
žintos išlaidos visiems krašto 
autonominėms ir savivaldybės 
įstaigoms.
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mėgėjų kumštininkų
sritį. •

bet dabar, tur but, finansinė

I VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS

A.L.P.K. BALIUS PAVYKO

Chąrles Goodman, ku- 
komisionierių paskirtas

mai. Tačiau dar nėra aiškiai 
nusistatė. L-

įvyks
mėne-

Rep.
Žiūrėsim, kaip jam seksis.

Jakubauskas.

pietinės dalies — 
brooklyniečiams.

susirašinėti
JStret,

never
Tom Yermal

x**v*u4**Ww Lili Ovulj^U «... . i misionieriai turi pilna galępabaigoj, antro roundo Silvers; , _ , Z. . .
sustojo mušti, ir kaip ir tyčia1 . . -----

TotatoO,

row

T?
b

SPAUŲ 40ŠCT.) 13, 1931 M.

Leonard laimėjo antram 
counde

Benny Leonard - patvirtino 
savo sugrįžimą į ringą, par
niūkdamas Pat Silvers, antram 
rounde. Tuom laimėjo ir pra
laimėjo, nes žmonės nesutiko 
su tuo parmušimu del to, kad 
Silvers iki parmušimo daužė 
Leonard iš visų, pusių, sukru- 
Vindaųias jam nosį, tik staiga

Mėgėjai bylą pralaimėjo

New Yorko valstijos bokso 
trys tūzai komisionieriai laimė
jo bylą savo ginčuose su 7\ma- 
teur Athletic unija. Teismo rū
muose, The Appellate Division 
of the Supreme Court for the 
Second Department, teisėjas 
Morschauser nusprendė, kad 
New Yorko valstijos bokso ko-

davė prog£ Leonardui parmušt 
jį. Žmonės, matydami tai, pra
dėjo Leonardui rėkti, plodami 
pralaimėjusiam Silvers. * ' i ■

J į. >•

4 Benny Leonards buvo vi- 
dursvaros čampionas kumšti
ninkas keli metai atgal, ir bu
vo žinomas kaip to svorio gar- . . .. , v , i v iv , v aumauja iLiouiuisiausias pasaulio kumštininkas, i v , . .. . , /. . , .................... ... . _ prašydami vėl ju byla nagrine-Atletu komisijos viršininkai se- . /. ' k _ ° .\ . .... ti. V. T. Vysnius.dedami prie ringo pareiškė, 
kad tokiu laimėjimu neduos 
progos kumščiuotis su Paulie I 
Walker Madison Square Gar-. 
den. Daugelis jus atsimenat, 
keli metai atgal po paskutinių- 
kumštynių, Leonardas pareiš
kė, kad: “Motions prašymas 
mane priverčia pakabint savo New Yorko basebolo tymo 
pirštines ir daugiau nesimušt,” j “Yankees,” prezidentas, kuris 
bet dabar, tur but, finansinė valdo Yankee Stadium aikštę,

ris yrą 
mėgėjų prižiūrėtoja, greitu lai
ku išdalins visiems mėgėjams 

^leidimus. Tačiau per spaudą 
mėgėjam tvarkyti unija pareiš
kė, kad jie t vėl eis į teismą,.

Lab Caddock us. Sam .
The most perfect built man 

in the wrestling game will 
make his second appearance at 
the Madison Square Garden 
is Babe Caddock the Chi. Lit
huanian. In his first appearan
ce here, Caddock displayed 
wonderful wrestling form in 
downing his opponent in eight 
minutes.

This Monday night, Cad
dock will oppose Sam Stein, 
the Jewish sensation in a spe
cial contest. Stein has 
yet met defeat.

Vienračiu 20,000 klm.
Šveicarietis išradėjas Gerde- 

ris išrado naują, susiekimo prie
monę—didelį ratą su motoru. 
Šiuo savo vienračiu Gerderis 
jatf yra nuvažiavęs 20,000 kl. 
Šis motoras į valandą važiuoja 
35 kilometrų greitumo.

Futbolas bedarbiams

Tarp Jungtinių Valstijų ka
riuomenės ir laivyno futbolo 
tymų vyksta derybos. Žadama 
futbolo žaidimą, vėl. atikaut be
darbių fondui. Jacob Ruppert,

KURSAI SVETIMTAU
ČIAMS

' Amerikos Lietuviu Piliečiu v *
Klubo pirmasis naujojoj salėj
surengtas balius sekmadienį la- Queens, 109th Si., į šiauręmuo

gmarai ’Jamaica ^fve,*Rwfenond Hill,
buvo ’pilnutėlė salė. Visi išsi- N. Y., dabartiniu laiku pilna

Vakarinėje mokykloje 90,

skirstė patenkinti Rep.

Grįžt? Lietuvos Ministeris 
Washingtone

Spalių 9 dieną, penktadienį, 
Lietuves Minister! Amerikos

lutį, parvykusį iš atostogų lai
vu “Leviathan,’’ uoste pasitiko 
šie vietiniai lietuviai veikėjai: 
Gen. Konsulo žmona p. Žadei- 
kienė, vice konsulas Daužvar- 
dis, kompozitorius Žilevičius, 
p. Budrys su žmona, A. B. 
Strimaitis su dukteria, “Vieny
bės” antrasis redaktorius p. J. 
Kružintaitis, “Vienybės’' di
rektorius p. Shedlow su žmo
na ir ponia Vizienė su dukte
ria. P. Ministeris pasikalbėjęs

Washingtona.

ATVYKO IŠ LIETUVOS
Spalių 9 d. laivu “Leviat

han” iš Lietuvos parvažiavo 
buvusi Mariampolės teisėja 
Brazytė-Garolienė. Tačiau 
kaip musų reporteriui teko pa 
tirti ,ji buvo trumpam laikui 
sulaikyta Ellis Island, atlikti 
kai kuriuos formališkumus. 
Jos pasitikti buvo atvykęs p. 
Garolis iš Jersey City, N. J.

Rep.

Telephone, Stagg 2-2228

ROSSI and DECKER
Pardavėjai Pavieniai arba 

Urmu
MALT and HOPS

Visokių bonkų, baro reikme 
nis, baro stiklai, visokie flavo- 
rei, extraktai, kontanerei, fil
truojamos popieros, k filterial

790 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

MM

., dabartiniu laiku pilna 
svetimtaučiu norinčiu išmokti v- V

linkybių Amerikoje. Šią mo
kyklą lanko svetimtaučiai iš į- 
vairiu miesto daliu del to, kad v 4-
ji yra gerai organizuota ir ata-

Pamokos čia pirmadieniais, 
antradieniais ir trečiadieniais 
nuo 7 vai. 45 min. iki 9 v. 
45 min. vakarais. Norį jon įs
toti gali užsiregistruoti by ku
rioj minėtų dienų. Šioj mo
kykloj mokoma ir specialybių.

K. A. McManus, vedėja.

MIRĖ

Lena Hass (Yasauskienė), 
73 m., 143 Maujer St., mirė 
spalių 9 d. Bus palaidota spa
lių 12 d. su bažnytinėmis ap
eigomis iš Šv. Trejybės bažny
čios Šv. Trejybės kalinėse.

Laidotuvių apeigomis rūpi
nasi graborius Matthew P. Bal
las (Bieliauskas).

EKONOMINIAIS REIKA
LAIS PASITARIMAS

Lietuvos Konsulato patal
poj, 15 Park Row, New Yorke 
įvykd ekonominiais reikalais 
susirinkimas^ kuriame tarp ki
ta, dalyvavo ir Generalinis 
Konsulas pulk. Povilas Žadei- 
kis, Scenectady, N. Y. atsto
vas, Brooklyno Vaizbos Butų 
atstovai: pirm. X. Strumskis, 
sekretorius p. Kasmočiuj, 
spaudos atstovas 4*Vienybes” 
redaktorius Jonas Valaitis.

Kalbėtasi apie reikalus or
ganizuoti Vaizbos Butus šiau
rinėj New Yorko valstijos da
ly. Padiskusavus, nutarta pla
čiau imtis iniciatyvos organi
zuoti centreltus*: Brooklyn, N. 
Y., Long Island, Rochester. 
N. Y., Binghamton, New Yorx

Šiaurės New Yorko valstijos 
reikalais pavesta Adv. Kukui 
pasitarti, 
vietiniams,
Vaizbų reikalais 
adresu: 193 Grand 
Brooklyn, N. Y.

Brooklyno platesnis 
bos Buto susirinkimas 
spalių 29 d., paskutinį 
šio ketvirtadieni.

VIEŠĖJO CIKADOJ
• Ponia A. Smušienė. ponia 
K. Polienė, J. Bųšius — Wm. 
Waltam — išbuvę Canadoje 
savaitę laiko — gėrisi, puikiai 
laiką praleisdamos. Sinušienė ir 
Polienė už savaitės laiko ma
no vėl važiuoti į Canada, Mon
treal. Ir visi geri “Vienybės” 
rėmėjai. Rep. V. W. M.

“VIENYBĖS” KONCERTAS 
SPALIŲ 25 D. BUS NEPA

PRASTAI ĮDOMUS

Didžiausias šiais metais 
Koncertas, bus septintasis “Vie 
nybės” metis Koncertas ir ba
lius. Rudens programų, tai ne 
tik Brooklyne, bet visuose A- 
merikos rytuose — didžiau
sias, o įdomiausias, su geriau
siomis dainos meno jėgomis, 
tai iš visų Amerikos kolonijų 
šis pirmas. Tokios ŽVAIGŽ
DĖS kaip Lietuvos Operos ar
tistė mezzo sopranas p-lė O- 
NA KATKAUSKAITĖ, Pasau
ly didžiausio teatro, teatrų 
katedros, kaip jis vadinamas, 
New Yorko “Roxy” daininin
kė p-lė ELENA SADAUSKAI
TĖ, 
kas 
nas 
kas
garsusis BROOKLYNO TRU- 
BADURŲ KVARTETAS, įžy- 
mus smuikininkas LAWREN
CE GRINCH — tai tik tokiam 
nepaprastai dideliam, specia
listų menininkų sutvarkytam, 
rinktinių artistų koncerte te
galima bus pamatyti, išgirsti 
ir pasigėrėti.

Kadangi koncertui tikietai 
jau parduodami, todėl kiek
vienas turėtų iš anksto įsigyti 
tikietą, ir jau RAMIAI LAUK' 
TI SPALIŲ 25 D.

Koncertui pasibaigus, links
mas, įvairus, tikrai lietuviškas 
inteligentiškas balius. Koncer
to pradžia 3:30 vai p.p. šokių

Lietuvos Operos daininin- 
p. JONAS BYRA, ir jau
čia gimęs ir augęs muzi- 
p. E. LEVANDAUSKAS,

tų kainos $1.50, $1.00 ir 75c. 
Vien šokiams 5Oc., kuriems 
grieš puikus orkestras.

Toj pat vietoj kur ir pereitais 
metais buvo — Arcadia Ball

Man geras 
biznis pamėgti 
LUCKIES

Geras biznis apsau-

ginimas" man teUdę. Ir, žinoma, 
aš už jūs naują patobulinimą - 
celofaninį įvyniojimą, kad tikrai 
atidarai ir be leidimo krėsti.”

Štai už Jack Holt - žvaigždę, kurt mūs 
neleidžia žemyn! Tiet lauke vaidinda
mas. tiek kambarines ęįręmęą, Jack 
visada suteikia stiprų, įdomų lošimą. Ir 
jėginga, jegmga trupe apie jį. “A 
Dangerous Affair,” sekantis Colum
bia paveikslas.

Tas LUCKY skvetas! Neperšlampa- 
mas Cellophane. Visuomet gerai - 
Tvirtai uždarytas. Ypatingas Humi
dor Pakelis. Zip — Ir jis atsidaro! 
'Atkreipk dėmesį į naują, ypatingą 
skvetą pakelių viršuj. Vieną jo dalį 
prilenkęs pirštu prilaikyk ir piešk, 
kitą jo dalį. Labai paprasta. Greit. Zip! Ir viskas. 
Labai ypatinga! Pakelis įvyniotas į nėperšlam- 
pamą Cellofaninę popierą, per kurią neįeina 
dulkė, šlapumas, ligų perai ir kiti nešvarumai. 
Švaru, apsaugota, gražu, ŠVIEŽIA! — kas galėtų 
būt daugiau modemiškai kaip, LUCKIES pato
bulintas Humidor pakelis — taip lengvai atida-.

šis LUCKY SKVETAS - 
apsauga jūsų pirštu nagams.

It’s toasted'
Jūsų Gerklei Apsaugo—prieš knltejimus—prieš kosulį
-___ T ___ ________ _________ .___________ ______________ _________ _

^Neperšląmpąmks Cellophane Užlaiko tą 
uSprągmimon Skonį Visuomet Šviežiu

ATSVK- RADIO — Lucky Strike lokiu Orkestras griežia kiekvieną 
Antradienį, Ketvirtadieni ir Šeštadienį, vakare per N. B. C. radio tinklą.

MOT. LAUKUS, Fotograf
214 Bedford Ave., Brooklyn

i Tel. Greenpoint 9-7834
Geriausia Studi fa Br'-ihi-jre A'iktt i’etsii kr.nfi

.Hl .......................u. ==

Amerikos' Lietuviu Automobilių Mokykla
Veikia 26 Metus

AUTOMOBILIŲ MECHANIKAI IR DRAIVERIAI 
LABAI REIKALAUJAMI

limok' ptvyzdn>£i«ucto} Ir moderniškitntiai jren<toj Specialybių Mokykloj. Bendra, a atomo 
bifių tahytno darbas, praktHka, mokymai dirbtuvėse, perstatymas, perdirbimas, snardytnas it 

sustatymas mašinos įvairių išdirbinių ir rųšių, 
iltnieija, batarejos, magnetai, starteriai ir gene
ratoriai.

Mokinama dienomis ir vakarais. 
Instruktoriai Ekspertai 

RYŠY SU DABARTINIU EKONOMINIU 
KRIZIŲ IR BEDARBE MES SUMAŽINOM - 

MOKSLO MOKESTI S7S IKI $50 
įrankiai ir Darbo Drabaiiai Veltai 

Karias aotontobilin važiuoti — $10. 
Garantuojamo diplomų ir leidimų važinėti.

Atidaryta kasdien iros 9 ▼. ryto iki 9 ▼. rak. Sekmadieniais nuo 10 ▼. ryto ild 2 v. po pietų

New York Auto School
228. Second Ave. (Kampas 14th St.) New York, N. Y.

-s®

. .-š

Apmokstu?
Tamstom* gali bStjdomv 
iiaot, kad ponui HoH iri 
jo poroiikimĄ n*moMi« 
no cento. Ponas Holt yra 
LUCKY STRIKE ciąar*** 
rūkytojas par S motos. 
Mes tikima, kad sis 
skalbimas bus tiek nau
dingas jam ir pačiai Co
lumbia, jos valkatų ga
mintojai, kiek jo paras- 

škunas yra Jums k 
mums.

Pagaminta iš geriausių tabakų — viso derliaus grie
tinės - LUCKY STRIKE vieninteliai cigaretei ap
saugoja jūsų gerklę per tą išimtiną “SP RAGINI
MO” procesą. “Spraginimo” procese naudojami > 
Ultra-Violetiniai Spinduliai — procesas, losaio 
pašalinami tam tikri kartumai h* erzinančios ypaty-.

tabake. Šie kartumynai ir erzinančios ypatybės 
pašalinamos iš jūsų LUCKY STRIKE, jų juose 
nėra. “.Jie išimti — todėl jų ir nėra!” Nenuostabu, 
kad LUCKIES visuomet palankūs jūsų 
zerkleF

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APTEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas 
šaltis. Jis fietik sunkiausias ligas įva
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačia Ameriką par 
garsėjusius URBAN’S COLD POW
DERS (Miltelius nuo šalčio), jokių 
šalčių nebijo. Už 75 centus už bak- 
są apsiginkluok nuo savo nuožmaus 
priešo!
URBO LAX TABS (25 centai nž 
skrynute) yra kai kanuolė prieš ki

tą amžiną žmogaus priešą, vidurių užkietėjimą — kuris 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų 
tegalite gauti pas —

191 MTROPOLITAN AVĖ.. 
BROOKLYN. N. Y. 

Telephone: Greenpoint 9-1411

GRAND AVE. at 61m ST., 
MASPETH, N. Y.

Phones: Juniper 5-9796, 5-9072
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GARSINKITE “VIENYBĖJ

P. J. NAUJOKO
CIGARAI
Malonus Rūkyti

Gerbiamieji: Mylėtojai gerų cigarų ne tik Brooklyne, 
bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, kur rū
kymai yra užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko Ciga
ru. VYTAUTO, JONO, PETRO. Šiais vardais yra 
geriausi cigarai. Rūkydami ne tik džiautai tos, bet ir 
lietuviams darysite garbę, kad Lietuviška cigarų išdir- 
bystė Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams it 
privatiškiems Amerikoj visur išsiuntinėjama per paštą.

P. J. Naujoką Cigarų Dirbtuvė
361 BROADWAY * BROOKLYN, N. V
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MR PIRMIEJI ĮSPŪDŽIAI P 
LIETUVOJ ATSILANKIUS

KAUNO STUDENTO 
DIENYNAS

Gyvenu kurorte.
pradedu rašyti

Voliojuos plia 
su vienu ponu 

bobų. Yra ir j

Vasara
Liūdna, todėl 
dienyną.

1 Birželio, 
že ir kalbėjau 
Po velnių — 
domių. *

3 Birželio. Sėdėjau kon
certe, šalia įdomios moters 
Manau pasipiršti. Flirtas, sa
ko, lavina protą.

4 Birželio. Mačiau savo da
mą pliaže, maudomajame kos
tiume. Labai įdomi. Ne 
kais susidomėjau.

6 Birželio. Galų gale 
bėjau su savo širdies dama. 
Ji gulėjo ant smėlio, ir aš, 
kad atkreipti į save jos dėme
sį, pradėjau knisti šalia smėlį. 
Netikėtai užbėriau jai akis. 
Pasakė; “Kvailys”. Aš atsa
kiau. “Atsiprašau”. Pirmam 
kartui ^Mf gerai. Ledas pra
laužtai. •

9 Birželio. Susekiau kur ji 
gyvena. P®tras Kabanovas ją 
pažįstantį- tvirtina, kad ji — 
lengvų pažiūrų moteris. Neti
kiu. Netikiu taipogi, ką apie 
ją kalba kurorte. “Ach, pikti 
liežuviai baisiau pistolietų” 
pasakė... Kas taip pasakė.

tO Birželio. Petras Kabano
vas pasakė, kad ji mėgsta, pi
nigus. 'Kokia akiplėšiška me
lagystė! Ar daug tereikia, 
kad apšmeižti dorą moterį. 
Bet tiek to, pradedu taupyti 
pinigus. Meilės altoriui dedu 
į taupomąją dėžutę 5 litus.

12 Birželio, šiandien važia
vau kartu su ja traukiny. Bet 
per visą 'kelionę nepasakiau 
jai nė žodžio. Nebuvo progos 
nes ji važiavo antra klase, o 
aš — trecia: Pinigų dėžutėje 
10 litų.

15 Birželio. Ji valgė ledus 
kioske. Aš, tyčia taipogi su
valgiau porciją 
met ji mokėjo, 
nės išpuolė ant 
šimtinės, širdis
pėjo! Aš, pakėliau, du 
riuku, bet grąžinau jai tik vie
ną, antrą įdėsiu į dėžutę — 
vis vien ant jos gi eis. Dėko
jo šypsodamosi. Taupomojoj 
dėžutėj su jos dešimtine 23 
litai.

16 Birželio, šiandien galu
tinai susipažinom. Vėjas nu
traukė jos kepuraitę. Aš bu
vau netoli. Ji sušuko: — “Ber 
niūk, pagaukit kepuraitę”. 
Bet aš neužsigavau. Ištikrųjų 
maudomajame kostiume aš at
rodžiau 10-čia metų jaunes
nis. Ant smėlio tarp mudviejų 
buvo ilgas pašnekesys. Man 
atrodo, lig ji man pavyduliau
tų. Tai kvailutė! Dėžutėje 28 
litai.

17 Birželio. Vaikščiojau su 
ja po pliažą. Ji paklausė: 
kaip ma
toks? Aš, teisybė, truputį su
melavau ir pasakiau jai, kad 
aš — labai turtingas svetim
tautis. Ji'Hl£ai juokėsi, bet 
moterys bendrai juokingos. 
Taupomojoje dėžutėje prisi
dėjo dar ^lllitų. Viso 38.

18 Birželio. Apsvarsčius mu 
su pašnekesį Kolia Kabano
vas priėjo prie išvados, kad 
ji į mane įrimylėjua. Jis tei
sus. Dėžutėje 40 litų.

20 Birželio. Pasisekimai ple 
čiari Žaibo greitumu. Pliaže 
pati priėjo. Mes pasikeitėm 
rolėmis. Dabar ji bėgioja pas-

' kui mane. Vakare prisipažino 
man meilėje. Pasakė, kad ji 
labai mėgsta braškes. Dar ne- 
sibučiavom, nes dėžutėje tik 
43 litai.

22 Birželio. Valio Taupo
moji dėžutė tinsta nuo pini
gų. Viena, kad pardaviau te
tos čemodaną, o antrą Petras 
Kabanovas prižadėjo man pa
skolinti “tam 
tų. Iš viso su 
tais 62 litai.

23 Birželio.
no šunies pliaže. Ir jos taipo

(Tąsa)
Lietuvos kaimo vaizdas

juo-

ledų, ir kuo 
iš jos 
grindų
mano

pimgi 
2 de 
suvir 
popie

vadina ir kas aS

bizniui” 10 Ii 
Petro prižade

Lietus. Ne vie

25 Birželio. Galutinas lai
mėjimas. Beveik bučiavausi. 
Dėžutėje 71 litas. ,— Glau
džias prie šimtinės.

28 Birželio. Ji rengiasi į 
miestą. Sumušu taupomąją dė 
žutę. Važiuoju su ja. Laikas 
būti aktyviam. Mieste ji pa
kvietė mane į restoraną pie
tauti. Įsivaizdinau: Vieni pie
tus — 5 litai, dveji — 10 li
tų, litas ant arbatos. Bet išėjo 
kitaip. Pietums buvo išeikvo
ta 18 litų. Ne sulig biudžetu.

28 Birželio. Vakaras. Pri
kalbėjau ją pasilikti vakarie
niauti mieste. Sutiko. Papra
šiau atskirą kabinetą (Už ka
binetą juk mokesnio nereika
laujama). Aš užsakiau sau 
pilzeno alaus. Ji užsakė sau 
paukštienos ir pareikalavo vy
no ir konjako. Man dingtelė
jo mintis, kad ji nori mane 
galutinai subankrutyti ir pra
valgyti visus mano pinigus. Po 
pirmųjų stiklelių koniako man 
pasidarė vis vien. Bučiavomės 
gėrėme likerį ir vyną. Antrą 
valandą nakties padavė sąs
kaitą ir... kas gi galėjo pama
nyti? 420!!! neskaitant arbat
pinigių. Matant mano mirtiną 
išgąstį ji pasakė: “apmokėki
te gi”. Aš pravirkau ir prisi
pažinau, kad pas mane viso 
48 litai. Ji paniekinamai nu
sišypsojo ir pasakė.

“A štai kaip? Tokiu budu 
palaukite manęs čia, aš nuva
žiuosiu pas pažįstamus ir pa
skolinsiu pas juos pinigus”. 
Pralaukiau valandą, dvi -— 
jos nėra. Aprašyti, kas buvo 
toliau, skaitau nereikalingu. 
Aš, nukentėjau kaip karžygis. 
Vieną- tik dalyką negaliu sau 
dovanoti: kam aš atsiklaupiau 
prieš kelnerį ir rėkiau: “Po
nuli, kaip Dievą myliu, dau
giau taip nedarysiu”. Taip — 
nepridera džentelmenui. Mei
lės galas. Dėžutėje “nuliai”, 
o kūne skauduliai.

— Diena.

Ne veltui yra pasakyta, kad 
Lietuva tai žemės ūkio šalis, 
arba tiesiog sakant, ūkininkų 
šalis. Metęs žvilgsnį traukiniu 
ar automobiliu važiuodamas, 
matai javais nuklotus laukus, 
žalias pievas, miškus ir miš
kelius. O tarpais privažiuoji 
vidutiniškai aptvarkytą dides
nę ir mažesnę stotį, šiaudais 
dengtas kaimo grįčias kaime
liuose, viensėdžiuose, o kai 
kur ir dvarelį. Ir taip visoj 
Lietuvoj nuo krašto ir iki kito 
krašto skersai, išilgai tas pats. 
Kitas pasakytų, tai pilkas, pa
prastas primityvus gyvenimas, 
bet taip nėra. Anksčiau sumi
nėjau apie nepriklausomybės 
sutikimą, gynėjus. Kiek butą 
susirūpinimų, kalbų, sielvarto, 
ašarų ir net kraujo klanų. Kai 
mas ir visa Lietuva tada degė 
norais tapti laisva ir tuomi pa
gerinti savo buitį. Dabar to
se pilkose bakūžėse dega no
ras pagerinti savo ūkio buitį, 
pakilti kultūroj. Ir ta liepsna, 
ta ugnis yra Lietuvoje beveik 
naujas dalykas, tie norai, tas 
supratimas yra įžiebtas kartu 
su nepriklausomybe. Lietuvos 
ūkininkas tapęs nepriklauso
mas iš oro, dabar jau nori bu 
ti nepriklausomas viduje. Iki 
šiol viduje, kaime, miestely 
vergavo žydui, arba artimam 
dvaro ponui. Jis niekad neiš- 
lįsdavo iš skolų, jis pirkdavo 
prekes iš žydelio, kurias jam 
pasiūlė, mokėjo tiek kiek nuo 
jo paprašė; savą gamybą: gru 
dus, maistą, žalią medžiagą, 
parduodavo tam pačiam žy
deliui už tiek kiek jam malo- 
nėdavo- pasiūlyti? ’Biznieriški 
išrokavimai jam beveik buvo 
svetimi. Jis neturėjo kitos iš
eities. Visa prekyba buvo žy
dų rankose.

KATEI ŽAISLAS, PELEI 
MIRTIS

(VAIKUČIAMS)

Naktį peliukė bėgiojo, 
Alkana maisto ieškojo, 
Pastalėlėj gūžinėjo, 
Trupinėlius graužinėje, 
Ir visai nepastebėjo 
Kad kačiukė ten tupėjo

Ją kačiukė pasigavo, 
Labai gražiai pamylavo, 
Ją kočiojo glamonėjo, 
Tarp kojelių pasidėjo, 
Jau peliukė nekrutėjo, 
Jos gyvybę palydėjo...

Km. Bi. Kas

NUSIBODO GYVENIMAS

Ji: — Man nusibodo gyvo 
nimas su tavimi. Ai perrišau 
siu sau smegenis!

Jis: — Gerai taikyk: joi 
tokios mažos.

Kaimas modernėja
Tik pažiūrėkime dabar: 

pačių lietuvių krautuvių. Jau 
yra daugelis miestelių, kur žy
dai, neišlaiko konkurencijos iš 
ten pabėgo (Pabiržė, Krioke- 
laukis, Ūdrija ir daug kitų) 
ir liko wisame valsčiuje visas 
biznis, visa prekyba lietuvių 
rankose. Jau ūkininkas ką 
pirkdamas, ar pinigus kam 
skolindamas, ar atėjęs į ban
ką pinigų pasiskolinti, apsiro- 
kuoja su % %, ar jam priei
nami ar ne. Dar nesenai taip 
buvę, kad ūkininkas nežino
jęs, kur pieną, dėti, kiaulėms 
sušerdavęs, o tos kiaulės senai 
prabėgusių amžių liekana: il
ganosės, ilgakojės, neatšeria- 
mos. Dabar įsisteigė sau dau
gelį pieninių, prie to biznio 
žydai visai neprileidžiami. Kas 
rytą gabena pieninėn pieną 
nugriebti; kudąją dalį šeria 
paršams, bet ne bet kuriems 
paršams — bekonams. Beko
nus parduoda eksportui į už
sienį, daugiausia jų eina į An
gliją. Ir žiūrėkime to pilkaser- 
mėgio lietuvio dabartinės kiau 
lės užima pasaulinėj rinkoj 
po danais, kurie yra pirmieji, 
trečiąją vietą. Galimas daik
tas, kad gan greit užims ir 
pirmąją. Sviesto gamyba Lie
tuvoje taip per minėtas pie
nines išsiplatino, kad, kaip ma 
tysime žemiau statistikos da
viniuos, pasidarė visai rupus 
eksportas užsienin. Kiaušinių 
eksportas kad ir nedidelis, bet 
irgi daromas žymiais šuoliais, 
kasmet didėja. Reiškia paukš
čių ūkis irgi tobulėja. Paukš
čių: žąsų, ančių, kalakutų irgi 

| nemažai išleidžiama užsienin.

Rašo Juozas Bac hunas
Iš vargo į gerovę

Pagaliau ir ūkininko sody
bų susitvarkymas sparčiai e- 
voliucijos keliu žengia pirmyn 
ir geryn. Kasmet į vienkie
mius iš nepatogaus kaimo gy
venime, išeina šimtai ūkių. Že 
mės Ūkio Ministerija negali 
suskubti matininkais aprūpin
ti, norinčius vienkiemių ūki
ninkus. Savaime suprantama, | 
kad griaudami kaime 
metes, nepatogias, kitų 
dūmines grįčutes, savo 
tam sklype stato, kad 
taip jau moderniškus 
liūs, bet žymiai geresnius, žy
miai tvarkingiau negu pirma 
buvo, žiūrėk, jau pas labiau 
pasiturintį ūkininką rasi mo
derniškai įrengtas kiaulides, 

► tvartus ir visas kitas triobas.
Kur prieš karą visa apylinkė, 
visas kaimas nėra matęs savo 
laukuose pasėto dobilo, šian
dien nė vienas ūkininkas ne- 
apseina jo nepasėjęs. O vis di
delė nauda galvijams. Pir
miau liesos karvės, jas pava-. 
sarį pievuokliuos kai ji atsigul 
davo reikdavo kelti, o dabar 
nutukusios dobiluos guli ir dar 
jas kibirais pieno šeria. Pir
miau galvijai* stovėjo aukštuos 
tamsiuos tvarteliuos, o dabar 
statomi erdviam, šviesiam 
tvarte. Pirmiau kada-ne-kada 
jaunimėly išgirsi armošką, da
bar kas trečioj stuboj radio 
poilsį linksmina ir paskutinė
mis žiniomis šviečia, lavina, 
naudingų patarimų teikia. Ži
noma, apie šitą kalbant girdė
tis ir blogybių: žydai dar Lie
tuvoje smarkiai bizny įsigalė
ję, yra nesąžiningų žmonių, 
yra daugelis dar taisytina, to- 
bulintina, bpt kaip pagalvoji, 
kad* visa" tB ką turime gerą 
visi tie pagerinimai, patobuli
nimai įvyko per 10 nepriklau
somybės metų, tenka pasakyti 
kad Lietuva, jos ūkis, žmonių 
išsilavinimas ir vispusiškas su
sipratimas milžiniškais žings
niais nuėjo priekin.

(Bus daugiau)

šimta-
net ir

gau-
ir ne-
name-

APUOLĖ, LIETUVOJ

Apuolės piliakalnio kasi 
nejimai^

Nuo rugpjūčio 5*d. vakarų 
Lietuvoje prasidėjo Apuolės 
piliakalnio kasinėjimo darbai. 
Musų prof. Volteris tyrinėja 
kalno paviršių ir renka Apuo
lės apylinkėje ypatingus vietų 
vardus, švedų profesorius Nėr 
manas per pusę kilometro nuo 
Apuolės piliakalnių tyrinėja 
senovės kapinyną. Kapinyne, 
tarp iškastų daiktų, yra ir 
daiktų su Skandinavijos kul
tūros ženklais. Apuolėje dir
ba ir prof. Nermano padėjė
jas Garlingas. Per patį pilia
kalnį kasami du per 8 metrus 
grioviai.

Randa Įdomių daiktų
Vienas griovys jau baigtas. 

Jame aiškiai matosi visi dirb
tinai supilti žemės sluogsniai. 
Antrojo griovio kasimas įpu
sėjęs. čia užtikta akmenų ir 
apačioj 
tingai daug atrasta geležinių 
strėlių galų saidokams. Kasi
mo darbus prižiūri gen. Na
gevičius. Į kasimo vietą lan
kosi daug mokslininkų iŠ KAu- 
no ir provincijos ir gausingos 
ekskursijos. Kasinėjimo vietą £ 
nesenai buvo aplankęs rttfnis- 
teris pirmininkas p. Tūbelis, 
Švedijos pasiuntinys Lietuvoje 
p. Rentervardas ir daug sve
čių iš Latvijos ir Vokietijos.

— ^Trimitas.

skričio, visa laiką gyvena Ame
rikoje, Manchester, N. H., bet 
kartu rūpinasi ir Lietuvos rei
kalai. įvertindamas švietimo 

[svarbą, ypač reikalą turėti tin
kamai išmokslintų ir paruoštu 
inteligentų, Mr. Chase pažadė
jo nuo ateinančių 1932 moks
lo metų pradžios skirti iš “Ed
ward M. Chase Student Aid 
Fondation” fondo kas metai 
ipo 20,000 litų stipendijoms, 
{kurie turėtų būti paskirstyti se
kančia tvarka. Iš kiekvieno 
Lietuvos valstybės apskričio iš
renkamas vienas gabiausių abi
turientų Lietuvos piliečių vy
ras, fiziniai sveikas, be skirtu
mo tautybės ir tikybos, pasiža
dąs, mokslus baigęs gyventi 
Lietuvoje. Parinkti kandidatai 
dvejus mokslo metus studijuo
ja Lietuvoje Vytauto Didžiojo 
universitete, o po dviejų metų* 
gabiausieji iš parinktųjų siun
čiami į užsienio universitetus 

kurie dar nepasida-' studijoms baigti. Siunčiama 
vė vokiečių įtakai. Ten lietu-įtiek asmenų, kiek išteks išlaiky- 
vių apgyventos vietos koloni
zuojamos, lietuviški kaimų ir 
kiti vardai keičiami vokiškais.
Prūsų lietuviams yra visokiais 
budais trukdoma jų kultūri
niame darbe, slopinamas jų 
tautinis judėjimas, — kuris 
po 'karo ten smarkiai ėmė 
reikštis.

Prūsų Lietuvą sudaro Til- 
J žės, Ragainės, Pilkalnės, Sta- 
I lupenų, Įsrutės, Goldapės, 
Daukiemių ir Labguvos aps
kritis arba jų dalys. Tas visas 

j plotas sudaro apie 10,000 
km. su 500,000 gyventojų. Jų 
tarpe apie 80% lietuviškoj; 
kilmės. Dabar tas kraštas yra 
vokiečių valdomas. Jie viso^ 
kiais budais tą kraštą vokie
tina. Stengiasi išnaikint vis
ką kas yra lietuviška. Taip 
jiems jau pasisekė apie 300, 
000 prūsų lietuvių suvokietin
ti. Dabar tik jų pavardės liu
dija, kad jie kadaise buvo 
lietuviai. Vokiečių valdžia ir 
nacionalės organizacijos, ne 
gana to, dar stengiasi suvo
kietinti ir tuos likusius prūsų ; 
lietuvius, kurie dar kalba Iie-j< 
tuviškai

Lietuvius labai spaudžia
Kiekvienas lietuvių veikėjas 

yra pravardžiuojamas šalies iš 
davėjais, šalinami nuo vietų 
bei uždarbio. Prūsų lietuviai 
ten neturi nei vienos mokyk
los, kur butų mokoma lietu
viškai, nors jų skaičius ten 
daug didesnis negu vokiečių, 
kad yra Lietuvoje. O vokiečiai 
Lietuvoje laisvai sau steigia 
mokyklas, kurių yra beveik 
kiekviename apskrities mieste. 
Į lietuviškas parapijas yra ski į 
riami kunigai nemoką net j 
ietuviškai. Jiems nėra jokios 

galimybės net išsinuomuoti .sau 
koncertams, vakarams bei pa
skaitoms salę, nes restoranų 
ir namų savininkai, bijodami 
iš vokiečių pusės užpuolimų, 
nesutinka išnuomoti.

Nežiūrint šito visko, ten y- 
ra įsistengusi Prūsų Lietuvių 
Draugija, kuri rūpinasi lietu
vių reikalais, šiais metais ta 
draugija nutarė statyti 
mus kur butų galima 
paskaitas, susirinkimus 
silinksminimus daryt,
lietuvišką mokyklą patalpint. 
Kadangi jiems vieniems tą na
mą labai sunku pastatyti, tai 
tuo reikalu yra renkamos au
kos ir visoj Lietuvoj. Žmonės 
noriai aukoja savo prispaus
tiems broliams.

sau na 
ne tik 
ir pa-

Amerikos žydas duos 
lietuviams stipendijų

Rugsėjo 1 d., pas p. švieti
mo ministerį atsilankė kartu su 
Lietuvos įgaliotu ministeriu 
Jungt. Amerikos Valstijose p. 
Balučiu žinomas filantropas 
Mr. Edward M. Chase, paau
kojęs didelę sumą Kauno žydų 
realinės gimnazijos rūmų sta
tybai. Mister Edward M. Cha

se pats yra kilęs iš Alytaus ap-

"Chicago, July 15- Per 20 “"I 
mes vartojam

TRINER’S
BITTER WINE
fcąip vidurių vaistą musų Šeisxy*oj. 
Mes atradom, kad tai yra tikras balsi
mas gyvenime. Mes patariant jį kiekvie
nai šeimynai. Jūsų. E. Chipei.’’ Ta pat 
daro daug gydytojų. Triners Bitter Wi
ne išvalo jūsų vidurius, prašalina *e- 
reikalingumus ir nuodus, kurie yra jūsų 
sveikatai kenksmingi ir paliuosuoja jus 
nuo skilvio nemalimo, vidurių užkietė
jimo. galvos skaudėjimo, blogo kvėpa
vimo. nemigos, nerviškumo ir abdno 
silpnumo, kuris sulaiko jūsų energija* 
Nepavėluok, mėgink iš syk ir vartok 
reguliariai pagal nurodymo. Visose vais
tinėse. mažuose ir dideliuose buteliuose. 
Jeigu tavo vaistininkas neturi, rašyk: 
Jos Triner Co., 1333 So. Ashland Ave. 
Chicago, 111.

ti kasmet iš sumos 2,000 dole
rių (20,000 litų), atsižvelgiant 

i pragyvenimo ir mokslo bran
gumą įvairiuose Europos ir A- 
merikos kraštuose.

Tai dosni auka Lietuvos jau
timui ir pavyzdingas bei gar
bingas žygis amerikiečio, ku
riam gimtosios Lietuvos reika- 
ai yra brangus. “Liet. Aidas.”

Nieko nepirk nešvarioj krau 
tuvėj.

Sveikata didžiausias žmo
gaus turtas, o švara tikriausia 
premonė tam turtui išsaugoti.

Kuris savo tėvų kalbos išsi 
žada, nėra vertas žmogaus var 
do! Vokiečių rašytojas ir 

filosofas Herder

GARSASBAKERY
būtinai reikalingų žmo- 

Geriausią Lietuvii- 
Kėksus, Pyragaičius 

kitiems pokiliams

Kode! lietuviai yra sveikiausi i 
stambiausi žmončs? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų lietuvišką duo
ną, kurioj, kaip mokslininkai ii- 
rado, yra pilnai taip vadinamų vi
taminų
gaus sveikatai 
ką Duoną ir 
vestuvėms it 
kepa:

KEPTUVE “GARSAS”
A. SHRUPSKIS. Savininkas 

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Tel.: Greenpoint 9-2876 
Siunčiam ir i kitus miestus

Jeigy pečius skauda
daryk sekančiai *

Išsimaudyt karštame vandenyje.
MuSknlai pasiliuosuoja. Skylutes at-
sidaro. Uždėk Sloan’s Liniment ant j jį.
skaudančių vietų ir eik gulti. Pa- ® V' Laf
btrrf sveikesniu. įp . S ■

S loan*f karštis kaitina kūną lyg 
saulės šviesa. Atneša šviežio kraujo 
paliuosuoti sustingusius muskulus. 
Vartojamas net Į 13 milijonų namų. 
Gauk šviežią bonką jiądien, 35 
centai.

til*}

SLOAN’S Liniment

J. KLAŠCIAUS

Piknikams, Baliams, Koncertams, Veselijoms ir Privatis- 
kiems Bahkietamš, smagiausia vieta Brooklyn’© apylinkėje 

— Maspeth’ė. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams.

CLINTON PARKAS

J. KLASČI US,Sav.
Betts ir Maspeth Avenues, Maspeth, L. L, N. Y.

TeL Juniper 5-8G59
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A- GORBALEUSKA 
164 BEDFORD AVENUE

Kampas North 8th Street 
Tel. Greenpoint 9-2570 

Reikalai esant statau bankas.

MARIJONA TAMKIENE
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 101st Avenues 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel. Republic 9-6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie 
nu iki Atlantic Ave. Imti 
Line treiną ir važiuoti iki 
ferts Avė. Paimti Liberty
karą ir važiuoti iki Lloyd Rd.

PASIRENDAVOJA puikus kambarys 
del vieno ar dviejų vyrų, atskiras į- 

ėjimas. Matyti galima dieną arba vakare 
po 'adrestr: J. P. DIKČIUS

66-12 54th Avė., Maspeth. N. Y.
No. 228 (122)

Elizabeth Ofisas: 
166 PARK PLAGE 

Tel. Elizabeth 2-0010 
.Valandos: 10—11 iš ryto

1—3 po pietų 
6—8:30 vakare 

ir pagal susitarimus

'. Greenpoint 9-4428

R. JOHN WALUK

..■■***>
MMT --------------

. .... .
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LIETUVIU IR UKRAINIEČIŲ PROTESTO 
MITINGAS DEL VILNIAUS

MOKINIŲ KONCERTAS Naujas planas atgaivinti 
U. S. banką JONAS STOKES

(TĄSA IŠ 1-MO PUSL.)

Ypatingai pažymėtini ukrai 
čiai. Net malonu, kad ir ma
žučiai aprengti tautiškais ar
ba kariškais rubais, 
nos choristės visos 
aprengtos.

Chorai sudainavo

o mergi- 
tautiškai

tautiškas patriotines dainas.
Kalbėtojams vaizdžiai nu

plėšus Lenkų pagrobtų kraš
tų lietuvių, ukrainiečių ir ki
tų tautų vargus, sujaudinta
minia šluostė ašarą. Visi pilni j musu lietuviu vaikučiai išsila- 
jjasirįžimo, vėliau vienu bal- vinę. Tikietai pa 75c., galima

Spalių 18, 4 vai. po pietų 
Shuberto salėje, 852 Monroe 
St., Brooklyn, N. Y. įvyks 
panelės V. Tamkiutės mokinių 
koncertas. Programa bus labai 
įvairi ir graži. Visi muzikos ir 
dainų mylėtojai prašomi atsi-

po kelias su priėmė tokią rezoliuciją.

RESOLUTION
Adopted at the mass-meeting of ex-service men, of Ame

rican citizens and friends of oppressed nations, held under aus
pices of Lithuanian and Ukrainian Legions and Association for . MUZIKALIS KONTESTAS
Recovery of Vilnius on October 9th, 1931, at Grand Assembly 
Brooklyn, N. Y., representing 80,000 citizens of Neu; York:

WHEREAS, the State of Poland was created with the 
aid of the Government of the United States in form of milita
ry supplies, food and loans to Poland,

WHEREAS Polands independence was won by extreme 
sacrifice of American soldiers who fought avowedly for the 
right of self-determination of nations and same 80,000 Ameri
can soldiers were of Lithuanian and Ukrainian extractions,

WHEREAS Poland breached the Treaty of Peace with 
Lithuania of October 7, 1920, by forceful seizure of Vilnius on 
October 9, 1920,

WHEREAS Poland breached its promise to Allied Pow
ers not to infringe civil right of national minorities, composing 
actual majority, in Poland, by barbaric oppression, prohibition 
of freedom of speach, closing of schools, whippings, tortures, 
imprisonment and exiling the leaders, educators and priests of 
various national minorities, and late atrocious “pacification” 
of Western Ukraine or Galicia,

WHEREAS imperialistic autocratic government of Po
land maintains second largest army in Europe and rules con
quered territories with armed brutal force and net of spying 
system in disregard of everything that is humane,

WHEREAS Poland by such invasions of 'human rights 
abused and insulted the memory of our fallen comrades and 
the authority of the League of Nations,

BE IT RESOLVED that we, American ex-service men 
of Lithuanian, Ukrainian, Jewisht and White-Russian extrac
tions and American friends of Lithuania and oppressed natio
nalities, in the name of the sacrifices of our former comrades 
in arms, in the names of Humanity and Justice MOST VIGO
ROUSLY PROTEST against continued occupation of Vil
nius, the Capital of Lithuania, and Gardinas-Suvalkai Terri
tory and against violation of human rights of civilised people 
by Polish occupation authorities, and we hereby appeal to -the 
Government of the United States, to the League of Nations 
and to the civilized world to compel Poland to withdraw im
mediately from Vilnius-Gardinas-Suvalkai Territories, and-

BE IT FURTHER RESOLVED that we hereby solemn
ly protest against giving any assistance to Poland until Polish 
government will reestablish its treaty, obligations and restore 
freedom to national minorities in Poland, and

BE IT FURTHER RESOLVED that the United States 
Government through its proper authority be requested to use 
its far reaching influence and good offices with Polish govern
ment to withdraw' its armed forces from Lithuanian and Uk
rainian territories and to prevent further Polish outrages and 
atrocities over conquered alien people, and

BE IT FURTHER RESOLVED to request the League of 
Nations to appoint Internatoinal Committee to protect national 
minorities in Poland, and

BE IT FURTHER RESOLVED to forward copies of 
these resolutions to the President of the United States, the 
Congress of the United States, the Secretary of State, the Lea
gue of Nations, and the Polish Embassy at Washington, D. C., 
and to American Press.

KUN. PAKALNIUI PA
GERBTI VAKARIENĖ

KUN. N. PAKALNIS 
.Kun. Vienybėn pirmininkas, 

ėr. Jurgio pan. klebonas.

Sekmadienį, kun. Pakalniui 
pagerbti 5 m. šv. Jurgio para
pijoj klebonavus sukaktuvėms 
paminėti, surengta vakarienė, 
kuri labai gražiai pavyko. Sve
čiai kun. palinkėjo laimingiau
siai ilgiausius metus gyventi ir 
veikti. Dalyvavo apie 150 as
menų. Vadovavo kun. Pankus, 
ii Bridgeport, Conn Daina
vo mažųjų choras, vadovauja
mas p. Brundzos. Solo daina
vo p. Morkus ir p. Brundzienė. 
Pavyzdingam lietuvių vadui 
kun. Pakalniui linkime laimin- 
giauMai gyventi!

f. LEVANDAUSKAS,

Plačiai žinomas ir pagarsė
jęs muzikas, koncertuos “Vie
nybės” koncerte spalių mėn. 
25 d. Arcadia Ball Room sa
lėje. 918 Halsey St., Brooklyn,

VILNIUI VADUOTI SU
RINKTA $157.93

Vilniui Vaduoti reikalams 
spalių 9 d. minėjime surinkta 
aukų $157.93. Išlaidų padary
ta $57. Jas apmokėjus, liku
sioji dalis pasiųsta į Vilnių.

gauti “Vienybėj” arba Tam
kiutės studijoj, 138-31 Lloyd 
Road, Jamaica, L. I.

Lietuviu Amerikos Piliečiu & 4
Klubas rengia šaunų muzkalį 
kontestą, kuris įvyks š. m. spa
lių (October) 15 dieną, 7 v. 
vakare, nuosavoj Lietuvių A- 
merikos Piliečių Klubo svetai
nėje, 80 Union Avė. ir Stagg 
St. kampas. Todėl šuomi nuo
širdžiai yra kviečama Brook
lyn© ir apylinkės lietuvių pub
lika į šį pirmą virš minėtą pa
rengimą Brooklyne, nes tokio 
parengimo Brooklyn© lietuviai 
dar niekad nėra girdėję. Atsi
lankę asmens į šį parengimą iš
girsite skambią muzikos melo
diją iš Lietuvos provincijos, 
pav.: Šiaulių, Senapilio< Vilka
viškio, Panevėžio, Kauno ir t. 
t. Žodžiu, galima bus išgirst 
kalakutiška ir dzūkiška muzi-’ v v
ką netik iš minėtų provincijų, 
bet dar ir iš Telšių, Raseinių 
ir kitų. Bus galima tinkamai 
pasišokt ir viską išgirst nemo
kamai, nes įžanga bus veltui. 
Todėl dar sykį nuoširdžiai visi 
yra kviečiami į’šį 'parengimą. •

Nepamirškit vietos ir laiką!’ 
L. A. P. K, parengimo 

Komisija.

Tel. Stagg 2-7057

STEPHEN BREDES, Jr. 
Į COUNSELOR AT LAW - , 

Lietuvis Advokatas

Ofiso Adresas: 
197 HAVEMEYER STR. 

Williamsburgb Bridge Plaza 
BROOKLYN. N. Y. ’

Namų Adresas: 
| 65—02 GRAND AVE. 
| MASPETH. L. I. 

£ Tel. Juniper 5-6776

DALYVAUS “V-BES” KON
CERTE SPALIŲ 25 D.

Šiomis dienomis susidarė fi
nansininkų komisija, kuri rū
pinasi pertvarkyti užsidariusį 
United States Banka. Iki šiam u 
laikui to banko depozitoriams 
atmokėta 30% depozitų, ta
čiau einant naujuoju planu, 
jiems bus atmokėta dar 45%, 
o likusieji vėliau. Jei planas 
bus įvykdintas, tai manoma, 
kad neužilgo to banko reikalai 
bus galutinai sutvarkyti ir ban
kas bus perorganizuotas ir ati
darytas kitu vardu.

PASIRENDAVOJA gražus vyru: kam
barys. Atskiras įėjimas. Labai pigiai. 
765. Cleveland St., Brooklyn. N.Y.

No. 229 z (124)

PARSIDUODA pigiai puiki Restauraci
ja. Gerai išdirbtas biznis tarp lietuvių 

ir kitų tautų. Savininkas nori važiuot į

157 Roebling St., Brooklyn. N. Y.
No. 230 (124)

šiuomi pranešu savo kostumeriams. 
kad perkėliau savo studiją naujon 

vieton, po num. 
512 Marr ion St., 
kamp. BroaduMty, 
Chauncey St., sto
tis, Brooklyn, 
N. Y.
Naujoj vietoj stu
dija daug ge
riau įrengta, to
dėl paveikslai pa
daromi kuopui- 
kiausia.

JONAS STOKES
Marion St., kampas Broadway 

Brooklyn, N. Y.
Tel. Dickens 2-1182

512

(Undertaker)

Tel. Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS

SPALIŲ (OCT.) 13, 1931

JOHN KAVOLIUS
49 E. 21 St. Street 

BAYONNE. N. J. 
•VIENYBES’ ĮGALIOTAS

Galima užrašyt "Veenybf," užsi- 
sukyt Kalendorius, nusipirkt Knygų 
ir t. t.

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS 
221 South 4th Street

, •* Brooklyn, N. Y.
X-Spinduliu Diagnoza 

Gazo Anestetiką.
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare 
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.
LAISNIUOTA LIETUVE 

zXkuserka 
(Midwife)

MRS. HELENE SHATOF
61 WOODBURY AVE.
Huntington, N. Y.

Phone Huntington 2049

Tel. Bigelow 0018

DAKTARAS
JOS. J. KRALIKAUSKAS

53 PAMONA AVĖ. 
Newark, N. J.

Valandos: 1-3 — 6-8 po pietų
Sekmadieniais: 10-12 prieš pietus

LIETUVĖ AKUŠERĖA16 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. 
Parsamdau Dailius Automobilius 

Vestuvėms. Krikštynoms ii 
Visokiems Pokiliams

PASIRENDAVOJA 5 ar 6 kambariai, 
garu šildomi, šiltas vanduo, visi pa

togumai. ties Montouk Stoties. J. C- 
923 Glcnmore Ave.. Brooklyn. N. Y.
No. 227 (123)

JUNIPER 5-0259

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand avenue

MASPETH. N. Y. t

Tel.: Stagg 2-5043

8—10

STREET270
Graborius-V ndertaker

NOTARY PUBLIC

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ

LAISNIUOTA 
LIETUVĖ AKUŠERĖ

734 GRAND STREET
BROOKLYN, N. Y.

trei- 
City 
Lef- 
Ave.

12—2 P. M. 
M.

VALANDOS:
8 iki 10 ii ryto
1 iki 2 po pietų
6 iki 8 vakare

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS)

Office Hours:
A. M. 

6—8 P.

BERRY
Brooklyn, N. Y.

Greenpoint 9-0595

DAKTARAS

S. MISEVIČIUS

' REAL ESTATE
Turiu daug del pardavimo 

biznių, ūkių ir vasarnamių.
Dirbu planus del visokių 

stylių namų statymui.
Galima. matytis tik šeštadie

niais ir sekmadieniais.

J. C. Baltus
CORAM, L. I.. N.

Tel.: beivtotun 9-4464

NOTARY PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St.

arti Grand St., Maspeth, N. Y.

nuo
nuo 
nuo

Nedėliomis pagal susitarimą

161 NORTH 6TH STREET
Brooklyn, N. Y.

NAMU SAVININKŲ 
ATYDAI

Lietuvis paintini- 
tno kontraktoriu 
senai ir plačiai ži
nomas Brooklyn 
ir apylinkėj, pen
tiną medinius ir 
mūrinius namus iš 
lauko, ir dekoruo

ja vidų vėliausia mada. Specialis
tai Kref Tex. Darbas pirmos rū
šies. Prekės labai prieinamos. Per
sitikrinimui kreipkitės asmeniškai, 
laišku ar telefonu:

STANLEY PETRASH
183 Milford Street

B’klyn, N. Y. Applegate 7-1481

GEORGE NOBILETTI
Pianistas ir Mokytojas

Mokina nuo 1921 m. Autorizuotas 
ir užtvirtintas Piano Mokytojas

New Yorko Universitetą 
Lekcijas duoda Studijoj, arba 

mokinių namuose 
STUDIJOS:

929 Broadway. Brooklyn. N.
Tel. Pulaski 5-1538

981 Broadway, Brooklyn. N.
Tel. Jefferson 3-6993

1763 Cropsey Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. Bensonhurst 6-6631

MERGINOS MERGINOS MERGINOS 
Darbas Išsyk 

Suvis Nieko Neimam už Patarnavimą
Yra tūkstančiai reikalavimų j gražius namus vietinių darbininkių. Geras 
užmokestis, geros šeimynos. Atsimink, nieko neimam už patarnavimą.

Didžiausias Darbo Ofisas Brooklyne 
SUSSER AGENCY

926 BROADWAY, Kampas Myrtle Ave.. BROOKLYN, N. Y.
»

Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta ii Grynų Žolių 
ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Šis vaisus neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius 
ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nerei
kia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant 
gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, 
kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c, o 
per paštą 65c.
Kundroto aptieka, yra didžiausia ir seniausia vaistini. 
Mes specialisui sutaisyti dakurų receptus, ir užtikri- 
nam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa
kymu. yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. Kiekvieną kar
tą reikalaujant kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J. Kundrotą. tavintnkai

229 Bedford Ave„ Brooklyn, N. Y.
(Kampas North 4-tos gatves)

TEL.: GREENPOUfT 9-2017-2360-3514

Tel.: Mansfield 6-8787

Dr. Ed. W. Žukauskas 
1114 Foster Avenue 
BROOKLYN, N. Y. 
Ultraviolitinė šviesa 

Diathermia.
VALANDOS: 

1—2 P. M.. 6—8 P. M. 
ir pagal sutartį.

Tel. Midwood 8-6261

Dr. H. Mendlowitz

▼ 7

(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams.

jog jis dabar persikėlęs

2220 AVENUE J 
(Flatbush) 

Brooklyn, N. Y.

Ofiso valandos: 
1—3 p. m. 
6—8 p. m.

VIENINTELE LIETUVIŲ AMERIKOJE
AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA

Trumpėm Hike iimnkiwam viekq ke» 
«k Aatomobilie meekaaiaato, , praktika 
>< vietoe 
liardymae, «vt*hyina«, aapraat 

'4. I ------ \ _
<*w» plaaq.
Mokinėm 4ienoa»i» ir vakarais, Uvtwvfa 

it a*<1* kalbotnie. Mokytojai yra tarai 
i.aoml ekspertai L. TIKNRVICL'S. B. 
J. VATTKUNAS ir kiti. Uitiasai 
■ lievoeee) k Diplomai taraataojaasi. Ui-

eloktri-
ir mstnetigaiq. vaiiaviaeo ir aatoato* j[~ IhRsJiN

TEL.: GREENPOINT 9-2320

JUOZAS GARŠVA

Mano firma gerai atiteka sekančius darbus: iibalsamnoja ir laidoja mirusius ant 
kapinių. Pagrabu* paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo auto* 

mobilius laidotuvėms, veseitjoms. krikštyuomi ir kitiems pasivažinėjimams.

uw v*l. ryt* iki 9 vai. vakar*. Nv441iavai« 11

Cosmopolitan Auto ’ School
32S E. 14th Street Tel. : Algonquin 4-4049 New York, N. Y

Viriuj Minėtais Reikalais Kreipkitės Pas Mane, o Busit Užganėdinti

231 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, NEW YORK




